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Fotosoutěž Černilov tvýma očima

Tři králové v Černilově Tři králové v Libranticích



 
Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4  2 000 Kč
1/2 STRANY  1 000 Kč
1/4 STRANY  500 Kč
1/8 STRANY  400 Kč
DO 50 CM2  400 Kč
DO 20 CM2  200 Kč

Vážení čtenáři,
staré  kalendáře  jsme  hodili  do 

modrých popelnic a na stěnách a stolech 
nám už visí nebo stojí obrázky s novým 
letopočtem.  Odpusťte  mi  tu  trochu 
nadsázky  na  stokrát  omýlané  téma 
třídění, ale když jsem přemýšlel o úvodu 
mého  úvodníku,  nějak  se mi  tam  onen 
modrý  kontejner  vyjevil.  Dost  možná 
proto,  kolik pozornosti  se v posledních 
měsících a letech věnuje třídění. 

Nechci  tyto  snahy  nijak  zlehčovat, 
ale  při  čtení  dalšího  příspěvku  této 
nekonečné  série,  tentokrát  o  plánu 
na  zavedení  door-to-door  systému  v 
Černilově, mě napadla taková myšlenka. 
V textu se píše mimo jiné o výmluvách  
a hledání cest, proč něco nejde. Nejsem 
toho  názoru,  že  by  systém  D2D  byl 
špatný,  ani  že  by  jeho  zavedení  mělo 
způsobovat  nějaké  komplikace.  Dost 
však závisí na tom, jak se k tomu každý 
z nás postaví. 

Hned se dostanu k jádru věci. Vyrůstal 
jsem v bytovém domě s osmi byty, kde 
každý měl svou vlastní černou popelnici 
(a  má  ji  tam  dodnes).  Když  se  platilo 
za  odpady  podle  četnosti  vývozu,  měl 
každý  zcela  jasnou  finanční  motivaci, 
proč  snížit  objem  směsného  odpadu, 
který musí vhodit do své nádoby. Chápu, 
že  nastala  změna  legislativy,  i  to,  že 
rozšiřování  sběrných dvorů či hnízd na 
separovaný odpad s sebou nese náklady, 

které lze jen těžko v původním systému 
rozúčtovat  mezi  domácnosti.  Avšak 
s  přechodem  na  paušální  platbu  jsem 
zaznamenal  jednu věc  -  počet  popelnic 
u našeho domu se nezměnil. Nechci tím 
na  nikoho  ukazovat,  je  to  jen  příklad. 
Podobných  domů  je  v  obcích  našeho 
mikroregionu celá řada a všechny budou 
nejspíš  řešit  podobný  problém.  Kdo 
bydlí sám, naplní popelnici mezi svozy 
jen ze třetiny, jinde třeba ze tří čtvrtin. 

A  teď  ona myšlenka.  Co  se  stane  s 
příchodem D2D systému? Budou mít lidé 
před domem místo 8 nově 24 popelnic? 
Pevně věřím, že obec si  stejnou otázku 
sama  již  dříve  kladla  a  má  řešení  v 
podobě jedné či dvou větších společných 
nádob.  Má  myšlenka  však  míří  jiným 
směrem - zda by změnu systému plateb 
za  odpady  neměla  následovat  i  revize 
struktury  nádob.  Pokud  by  také  menší 
bytové  domy  přešly  na  model,  který 
používají  velké  paneláky,  uvolnilo  by 
se místo pro nové žluté a modré nádoby. 
Chápu,  že  by  výměna  „osobních“ 
popelnic  za  kontejner  či  větší  společné 
nádoby mohla svádět k ukládání odpadu, 
který  tam nepatří. Na druhou stranu by 
změna mohla přispět k lepšímu vzhledu 
oněch míst. 

Ale  dost  už  dalšího  odpadového 
zamyšlení. Před vámi je nový Zpravodaj 
plný  vánočních  či  zimních  událostí. 
Přeji vám příjemné čtení.

 Tomáš Hejtmánek
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
na prosincovém jednání 

zastupitelstva byl schválen 
přebytkový  rozpočet  pro 
rok  2024  s  rekordními 

příjmy  ve  výši  111  200  000 Kč  a  výdaji 
ve  výši  101  200  000 Kč.  Na  vysokých 
příjmech obce se kromě státního rozpočtu 
velkou  měrou  podílí  získané  dotace 
(ZŠ,  hasičárna).  Jednou  z  významných 
investičních  akcí  letošního  roku  je 
rekonstrukce komunikace ke katolickému 
kostelu.  Tato  stavba  s  sebou  ponese 
pro  rezidenty  a  návštěvníky  hřbitova 
a  kostela  jistá  omezení,  kterým  se  nelze 
vyhnout a o kterých budeme v předstihu 
informovat.  Zahájení  stavebních  prací 
předpokládáme ke konci  dubna,  do  října 
by mělo být hotovo. 

Další  letošní  větší  investiční 
akcí  bude  nový  bezdrátový  rozhlas 
s  digitální  ústřednou.  Současný  systém 
je  za  hranicí  životnosti  a  analogová 
ústředna  je  morálně  zastaralá.  Nový 
rozhlas bude mít významně vyšší kvalitu 
zvuku a celou řadu nových funkcionalit 
(prioritní  hlášení,  vzdálené  připojení, 
hlášení  ze  záznamu,  propojení  na  IZS, 
automatický  export  hlášení  na  web 
obce).  

V  současné  době  také  zadáváme 
prováděcí  dokumentaci  nájemního 
bytového  domu  podle  vysoutěžené 
studie (Žárovka architekti) a aktualizaci 
projektové  dokumentace  ke  sportovní 
hale u ZŠ. Pokud vše půjde podle plánu, 
začneme  příští  rok  s  realizací  obou 
stavebních akcí. 

Hned  zkraje  roku  jsme  požádali 
o  dotaci  na  zmiňovanou  modernizaci 
obecního  rozhlasu  (cca  2  mil.),  kde 
jsme  už  obdrželi  zprávu  o  formální 
přijatelnosti  naší  žádosti.  Přes  MAS 
„Nad  Orlicí“  jsme  podali  žádost 
o  podporu  na  dokončení  hasičárny 
(cca  2  mil.)  a  na  Ministerstvo  pro 
místní  rozvoj  jsme  podali  žádost 
o  dotaci  na  zpracování  projektové 
dokumentace  nájemního  bytového 
domu  (cca  2,5  mil.).  V  šibeničním 
termínu jsme zpracovali a podali žádost 
o dotaci na pořízení odpadových nádob 
na  separovaný  odpad  (cca  2  mil.).  To 
nám spolu  s dalšími nezbytnými kroky 
umožní  postupné  zavedení  tzv.  door-
to-door  systému  v  našem  odpadovém 
hospodářství, o kterém se  ještě zmíním 
na jiném místě Zpravodaje.  

Na  hasičárně  byla  začátkem  roku 
dokončena kompletní skladba střešního 
pláště  a  betonáž  nových  stropů  nad 

hospodou.  Jsem  rád,  že  se  stavba 
po  počátečních  komplikacích  rozjela 
ve  slušném  tempu.  Aktuálně  „řádí“ 
řemeslníci  ve  vnitřních  prostorách 
na rozvodech vody, odpadů a elektřiny, 
takřka  hotové  jsou  vnitřní  příčky 
a  schodiště.  Při  provádění  těchto  prací 
se  bohužel  nebylo  možné  vyhnout 
hlukovému  zatížení  a  vibracím,  což 
opět  znemožnilo  MUDr.  Oberreiterovi 
ordinovat.  Omlouvám  se  všem,  pro 
které to znamená starosti navíc. Návrat 
k normálu předpokládáme po dokončení 
fasády  na  celém  objektu,  odhadem 
v půlce dubna.

Na mostek u Divce se vrátili stavbaři 
a  pokračují  v  tom,  co  se  nestihlo 
dokončit  v  loňském  roce.  Závazek 
realizační firmy je objednané dílo k 30. 
4. řádně dokončit a předat do užívání.

Jakmile  počasí  dovolí,  bude 
dokončena  akce  výsadby  zeleně 
na  průtahu  obcí  (výsev  trávníku 
a doplnění závlahových vaků).

Když se v Černilově mluví o „silu“ 
nebo  „skladováku“,  každý  si  vybaví 
zvláštní  stavbu  čp.  570.  Aby  se 
v  budoucnu  tato  specifická  nemovitost 
nestala  pro  obec  těžko  řešitelným 
problémem  (neřízené  chátrání, 
nevhodné  využití)  a  aby  se  v  širším 
centru  obce  (a  v  blízkosti  školy) 
vytvořila rezerva pro jakékoliv budoucí 
využití  ve  veřejném  zájmu,  schválilo 
zastupitelstvo  obce  na  prosincovém 
jednání její odkup, a to včetně přilehlých 
nemovitostí. Až bude trochu příznivější 
počasí,  zveřejníme  pro  zájemce  termín 
prohlídky  této  zajímavé  nemovitosti. 
Mohutné  trámové  stropy  a  rozhledy 
z horních pater stojí za návštěvu.

Podle  Murphyho  zákona  (zákona 
schválnosti)  lze  s  velkou  nadsázkou 
říci,  že  kdybychom  neobjednali  umělé 
kluziště,  nemrzlo  by.  Potěšilo  mě,  že 
kluziště  bylo  vytížené  provozem  školy 
i podvečerními návštěvníky, a to dokonce 
i  v  době,  kdy  byl  zamrzlý  „Vančák“ 
a  „Čerňák“.  O  tom,  zda  bude  kluziště 
pronajato  i  v  příštím  roce,  se  bude 
teprve  rozhodovat.  V  této  souvislosti 
ocením  zpětnou  vazbu  i  od  těch  z  vás, 
kteří jste kluziště vyzkoušeli. 

Všechny  nás  hluboce  zasáhly 
tragické  předvánoční  události,  které 
se  odehrály  na  Filozofické  fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. O  to větší 
radost  mi  přineslo  novoroční  ujištění 
o  tom,  že  Černilováci  mají  svá  srdce 
otevřená. Při tradiční lednové Tříkrálové 
sbírce  byl  totiž  Černilov  s  více  než 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v listopadu,  
prosinci a lednu oslavili
Petr  Lukášek,  Vojtěch  Štefek,  Jiřina 
Šafaříková, Jiří Cucla, Jana Pavlíková, 
Alena  Sováková,  Ladislav  Skákal, 
Eva  Briestenská,  Václav  Nejman, 
Marie Dušková, Ester Bauerová, Josef 
Cholasta,  Danuše  Tůmová,  Zdeněk 
Mareš a Jana Lorencová

93  tisíci  vybranými  korunami  opět 
rekordní. Díky všem, kteří se zapojili.

Pravidelně  zveřejňované 
kalendárium  akcí  krásně  ukazuje,  jak 
pestrá paleta kulturního vyžití se místním 
i  přespolním  nabízí.  Plesy,  promítání, 
koncerty,  divadlo,  výlety  do  Prahy, 
přednášky, univerzita třetího věku, akce 
pro nejmenší – každý si najde to svoje. 
Jen  ti,  kteří  si  to  někdy  zkusili,  vědí, 
jaké  množství  práce  se  za  tím  skrývá. 
Děkuji všem neúnavným organizátorům 
za jejich nadšení a obětavost. 

 Petr Staša, starosta

 
Výběrové řízení  
zahradník/nice 

Obec Černilov shání 
zahradníka/zahradnici na péči 
a údržbu trvalkových záhonů 
a veřejné zeleně. Spolupráce 
s obecní zahradní architektkou. 
Nástup ihned. Možnost dlouhodobé 
brigády na DPP nebo na živnost. 

Kontakt: 
Petra Kubařová 
kubarova@cernilov.cz 
tel. 775 202 381



OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 7. 2. 2024

Byla  schválena 
předložená  Smlouva 
o  smlouvě  budoucí 
o  věcném  břemeni-vložení 
vedení  nn  do  obecních 
pozemků  a  předložená 

PD  na  realizaci  rodinného  domu manželů 
Dvořákových. Zastupitelé vzali na vědomí 
předložené Rozpočtové opatření RO 8/2023.

Starosta  veřejně  poděkoval  všem 
občanům, kteří se aktivně zúčastnili letošní 
Tříkrálové sbírky, jež se jako tradičně konala 
pod  záštitou  obce  Divec  a  ve  spolupráci 
s  Charitou  Hradec  Králové.  Současně 
poděkoval  Spolku  Divečáci  za  ztvárnění 
příběhu o narození Ježíše Krista.

Zastupitelé  na  přání  paní  zastupitelky 
Putnové  projednali  a  doplnili  bod  4)  d) 

zápisu  ze  zasedání  ze  dne  1.  11.  2023 
o znění: členové FV na návrh paní Putnové 
doporučují  již  neprodlužovat  odpuštění 
poplatků  za  odpad  u  občanů  ukrajinské 
národnosti  paušálně,  ale  na  žádost  řešit 
jednotlivé případy.

Zastupitelé  projednali 
a  po  dlouhotrvající  diskusi  se  odmítli 
zabývat  dalším  návrhem  paní  Putnové 
na změnu dalšího bodu zápisu opět z 1. 11. 
Došli k závěru, že zápis je v souladu s tím, 
co  během  zasedání  zaznělo.  Zaznělo  zde 
stanovisko,  aby  zastupitelé  přicházeli  se 
změnami  a  doplněními minulých  zasedání 
dříve, jak je zvykem, a ne po takto dlouhé 
době.  O  výrocích  po  3 měsících  se  těžko 
vede odpovídající diskuse.

Zastupitel  p.  Rezek  navrhl,  aby 
na výjezdu z ulice V Chatkách byla osazena 
značka Dej přednost v jízdě. 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

Výročí v Divci

Své životní jubileum oslaví  
v březnu a květnu:

Milan  Dlouhý,  Petr  Horáček   
a Miroslav Líbal

5Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  1|2024

DOOR–TO–DOOR v Černilově

Proč se o odpadech neustále 
dokola mluví a píše? 

Protože  pokud  nic  nezměníme,  stane 
se  odpadové  hospodářství  bezednou 
jámou na peníze z obecního rozpočtu. 

Žádné  obci  se  nevyhýbá  zákonná 
povinnost  významně  snižovat  celkové 
množství  vyprodukovaného  směsného 
odpadu  (černé  popelnice  a  kontejnery 
na  sběrném  dvoře).  Pro  Černilov  to 
znamená  každoročně  snížit  množství 
vyprodukovaného  směsného  odpadu 
o bezmála 25 tun. Pokud limity nesplníme, 
zaplatíme  letos  za  každou  tunu  navíc 
o  250 %  vyšší  sazbu  (místo  500  Kč/t 
platíme 1 250 Kč/t). Za každou tunu navíc 
v roce 2025 zaplatíme o 300 % vyšší sazbu 
(1 500 Kč/t). Tolik se nám platit nechce, 
proto hledáme řešení.

Existuje vůbec funkční, pro-
vozem ověřené, udržitelné 
řešení pro naši obec? 

Ano,  existuje,  pokud  budeme 
předpokládat  aktivní  zapojení  občanů. 
Jedná se o systém odpadového hospodářství 
Door  to  door  (D2D,  doslovně  přeloženo 
„ode  dveří  ke  dveřím“).  Ten  spočívá 
ve  svozu  separovatelného  odpadu  přímo 
od  jednotlivých  domácností.  Nulová 
donášková  vzdálenost  (každý  má 
popelnice  na  tříděný  odpad  doma)  spolu 
s  již  zavedeným multikomoditním  sběrem 
(tetrapaky a nápojové plechovky do plastu) 
podpoří  kvalitu  a  množství  vytříděného 
odpadu  a  tím  významně  sníží  množství 
odpadu směsného. A o to jde. D2D systém 
rovněž  umožní  u  tříděných  odpadů  snížit 
frekvenci  svozu  –  tam  se  dá  taky  hodně 

 
Psí hřiště v Černilově?

Obec Černilov se obrací 
na majitele psů s dotazem, zda by 
ocenili vybudování hřiště pro agility 
na území obce. Svá vyjádření 
zasílejte na adresu podatelna@
cernilov.cz.

ušetřit. 

Proč bychom měli více třídit?

Jednak to děláte pro životní prostředí, 
jednak  kvůli  svým  peněženkám.  Díky 
zvýšenému  třídění  plastů,  papíru  i  skla 
dostává  také  obec  zvýšené  odměny 
za  třídění.  A  to  je  významná  finanční 
pomoc. Obecní peníze se dají přeci využít 
mnohem  efektivněji,  než  je  obrazně 
řečeno „vyhodit s odpadky do popelnice“.

Nemám popelnice kam dát!

To  je  argument  těch,  kteří  nechtějí 
přiložit ruku k dílu a změnit své návyky. 
Někdo  hledá  výmluvy  a  druhý  hledá 
cesty, tak už to zkrátka chodí. Zkušenosti 
se zavedením D2D jsou ale napříč obcemi 
jednoznačně pozitivní. 

Systém  D2D  budeme  v  Černilově 
spouštět  v  roce  2025.  Začneme 
poskytnutím  2 ks  240L  nádob  do  každé 
domácnosti  –  jedna  na  papír,  jedna 
na plasty. 

Pokud máte k plánovanému zavádění 
systému  D2D  dotazy,  jsem  připraven 
na ně odpovědět.  Petr Staša, starosta
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OBEC LEJŠOVKA
Z obecního zastupitelstva

Vážení  spoluobčané, 
rádi  bychom  Vás 
seznámili  s  průběhem 
posledního  veřejného 
zasedání. Konalo  se  25. 

1. na Obecním úřadě Lejšovka. Starosta 
všechny  přítomné  přivítal  a  seznámil 
s  jednotlivými  body.  Jako  první 
důležitý  bod  byl  členský  příspěvek 
do  Mikroregionu  Černilovsko  na  rok 
2024,  kdy  je  výše  příspěvku  20 Kč 
za  jednoho  obyvatele  Lejšovky,  bráno 
dle ČSÚ k 1. 1. 2023. Za tento rok je to 
celková částka 4.400 Kč. 

Jako  další  bod  bylo  projednání 
daru  pro  MAS  Mezi  Úpou  a  Metují. 
Na  rok  2024  je  to  částka  10 Kč 
za  jednoho  obyvatele  Lejšovky,  bráno 
dle ČSÚ k  1.  1.  2023. Celková  částka 
je  2.200 Kč.  Jako  další  důležitý  bod 
bylo  projednání  cenové  nabídky 
od  Profesionálů,  a.s.  na  provedení 

akcí  „chodníky“.  Předmětem  nabídky 
je  administrace  zadávacího  řízení 
na dodavatele stavebních prací v rámci 
veřejné  zakázky  zadávané  v  režimu 
zjednodušeného  podlimitního  řízení 
v  souladu  se  zákonem  č.  134/2016 
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek. 
Cena za kompletní servis administrace 
zadávacího  řízení  je  47.500 Kč  bez 
DPH. 

Jako další  navazující  bod  je  žádost 
o  dotace  na  akci  „chodníky“.  Starosta 
obce dal zastupitelům na vědomí, že 18. 
1. 2024 požádal o zpracování a podání 
žádosti o dotaci prostřednictvím firmy 
Profesionálové, a.s..  Jedná se o žádost 
o  dotaci  na  výstavby  chodníků  v  obci 
Lejšovka a obnovu dešťové kanalizace 
z Programu Královohradeckého kraje – 
24POVU1  Program  obnovy  venkova. 
Cena  za  služby  spojené  s  administrací 
a  podání  žádosti  o  dotaci  je  3.000 Kč 
a odměna za úspěšné získání dotace je 
45.000 Kč bez DPH. Posledním bodem 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka

bylo  rozpočtové  opatření  č.  11/2023. 
Starosta  všechny  přítomné  seznámil 
s  jeho  obsahem  a  zastupitelé  ho  vzali 
na  vědomí.  Závěrem  se  starosta  se 
všemi rozloučil a poděkoval přítomným 
za  účast.  Celé  znění  zápisu  je  možné 
si  přečíst  na  stránkách  obce,  nebo 
na Obecním úřadě Lejšovka v úředních 
hodinách.  Budeme  moc  rádi,  když 
zavítáte na další veřejné zasedání, kde 
nám můžete  sdělit  svá  přání,  stížnosti 
a připomínky.  Hana Haftová

OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne  8.  12.  2023  se 
v  zasedací  místnosti 

v  budově  Společenského  centra 
v  Libníkovicích  konalo  7.  veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva.

Starosta  zahájil  zasedání  obecního 
zastupitelstva.  Program  byl  schválen 
v  navržené  podobě.  Starosta  seznámil 
přítomné  s  obsahem  došlé  pošty 
od minulého zasedání. 

Bylo  projednáno  a  schváleno 
rozpočtové  opatření  č.  5,  které  se 
týká  přesunu  finančních  prostředků 
mezi  paragrafy.  K  navýšení  rozpočtu 
nedochází. Dále byl projednán a schválen 
návrh  rozpočtu  obce  na  rok  2024,  zápis 
z  dílčího  přezkoumání  hospodaření  obce 
a plán rozvoje obce Libníkovice na roky 
2024 – 2026.

Dále  byla  předložena  cenová  nabídka 
na  zpracování  statického  posudku 
rozhledny  v  k.  ú.  Libníkovice,  kterou 

z a s t u p i t e l é 
o d s o u h l a s i l i . 
Ing.  arch  Mádlík 
bude  osloven 
k  další  spolupráci 
v  dané  věci. Byly 
předloženy rovněž 
cenové  nabídky 
na  odhlučnění 
s p o l e - 
čenského  centra. 
Zastupitelé odsou-
hlasili  odklad 
této  investice  o  6 
měsíců,  z  finan-
čních  důvodů 
se  o  případném 
odhlučnění  bude 
znovu  jednat 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

podle výsledků revize rozhledny. 
Byl schválen příspěvek Mikroregionu 

Černilovsko  ve  výši  20 Kč  na  občana 
obce. V  rámci diskuse a kontroly úkolů 
z  minulého  zasedání  byli  přítomni 
seznámeni  s  tím,  že  zvoničku  opraví 
firma Haniš  –  srubové  domy  na  vlastní 
náklady.  Dále  po  jednání  s  firmou 
VOSPOL Přepychy  o  umístění  druhého 
kontejneru  na  bioodpad  v  obci  majitel 
firmy Ing. Vostřez sdělil, že momentálně 
nemají  k  dispozici  volné  kontejnery, 
ale  v  roce  2024  by měli  nakoupit  další 
a  budou  počítat  s  umístěním  jednoho 
v Libníkovicích.

Dagmar Pacholíková, místostarostka

 
Každé úterý od 18:30 hodin  se 

ve Společenském centru  
v Libníkovicích koná cvičení pilates.inzerce
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OBEC LIBRANTICE
Na startu roku 2024

Vážení  spoluobčané,  
hektický  konec  roku  2023 
je  za  námi.  Vánoce  nám 
vyšly  krátké.  Doufám,  že 
byly  spokojené.  Zamýšlené 

zklidnění roku nového se příliš nekonalo. 
Pokud  tuto  skutečnost měl  někdo  z Vás 
jinak, myšleno klidněji, lze mu to jen a jen 
přát.

Zastupitelstvo  obce  schválilo 
na  posledním  veřejném  zasedání 
smlouvu  o  úvěru,  která  byla 
využita  hned  v  prvních  dnech  roku 
na  dílčí  platbu  dodavateli  oken 
na  budovu  naší  školy.  Platba  byla 
odeslána  podle  smluvního  ujednání 
a  schválení  pracovníkem  památkové 
ochrany.  Jen  na  vysvětlenou.  Obec 
Librantice  použije  úvěr  jen  nezbytně 
nutném  rozsahu.  Finanční  prostředky, 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice
které chodí obci, přicházejí nepravidelně 
a nechceme, aby se v průběhu roku obec 
dostala  do  platebních  potíží.   Až  bude 
počasí  příznivější  pro  tyto  práce,  bude 
nutné opravit  „Kupkovu  cestu“  a  cestu 
k  Lipce.  Bohužel  musím  konstatovat, 
že  škody po odvozu  cukrové  řepy  jsou 
dost  značné.  Do  budoucna  budeme 
muset  hledat  cestu,  jak  těmto  škodám 
předcházet. V prvních lednových dnech 
tak  jako  v  jiných  obcích  proběhla 
Tříkrálová  sbírka.  O  výsledku  sbírky 
jsme  občany  informovali  již  na  našem 
webu. Chci poděkovat všem kdo přispěl 
na dobrou věc. 

Bohužel naši mateřskou školu opustila 
nejdéle  „sloužící“  učitelka  Martina 
Rejsková.  Chci  jí  poděkovat  a  popřát 
„naší  Martince“,  jinak  jí  nikdo  neřekl, 
aby  byla  na  novém působišti  spokojená 
a plně se realizovala. Počasí není vůbec 

typické pro toto období, ale budu doufat, 
že  si  i  tak  jarní  prázdniny  naši  školáci 
užijí. Nám ostatním, kterých se prázdniny 
netýkají,  přeji  do  předjarního  období 
pevné zdraví a klid a také to, abychom se 
rádi potkávali, ať je to kdekoliv.

Jaroslav Volenec, starosta

OBEC SKALICE
Vážení občané,
v tomto novém roce 

2024  čeká  naši  obec 
větší  investiční  záměr, 
a to v podobě výstavby 
dvou mostů ve Skalici. 
Jedná  se  o  veřejnou 
zakázku  na  stavební 

práce  „Technická  obnova  dvou  mostů 
M2,  M3“,  která  bude  zadána  v  režimu 
zjednodušeného  podlimitního  řízení. 
Zveřejnění  výzvy  pro  podání  nabídek 
se předpokládá v druhé polovině února. 
Zakázka bude hrazena  z  rozpočtu  obce, 
příp. úspor z předchozích  let a částečně 
z  případné  dotace.  Zahájení  výstavby 
se  očekává  ještě  v  průběhu  2.  čtvrtletí 
tohoto  roku,  předpoklad  doby  výstavby 
je cca 16 týdnů. V průběhu měsíce ledna 
byla  podána  žádost  o  dotaci  ve  výši 
1  200  000 Kč  do  Programu  obnovy 
venkova  Královéhradeckého  kraje 
na realizaci díla. Celkové předpokládané 
náklady stavby jsou ve výši 9 392 549 Kč. 

Začátkem roku nás informoval Státní 
pozemkový  úřad,  že  byla  zahrnuta 
do  jejich  plánu  staveb  výstavba  polní 
cesty R 193 – Cesta C11 v k. ú. Skalička 
nad  Labem  (cesta  k  Radaru).  Musíme 
proto  naplánovat  naši  část  výstavby 
–  pokračování  cesty  C11  směrem 
do Skaličky.

V  průběhu  měsíce  ledna  obec  dala 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
firmě VIS - Vodohospodářsko-inženýrské 
služby, spol. s  r.o. pokyn k pokračování 
v  projektování  tlakové  kanalizace. 
V průběhu jarních měsíců očekávejte, že 
se  s  Vámi  spojí  projektanti  kanalizace, 
ohledně  vhodného  umístění  čerpacích 
šachet na vašich pozemcích.  

Co se týká Mateřské školky v Číbuzi, 
v  plánu  máme  v  průběhu  prázdnin 
rozšíření  sociálního  zařízení  pro  děti. 
Bude  se  jednat  o  navýšení  počtu 
záchodků tak, aby byla splněna Vyhláška 
o hygienických požadavcích na prostory 
a  provoz  zařízení  a  provozoven  pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých.  

Takto jsou v kostce uvedeny investiční 
plány obce Skalice na rok 2024. 

O  kulturním  dění  budete  průběžně 
informováni.  Jedna  z  prvních  akcí 
byla  Tříkrálová  sbírka,  která  probíhala 
v  naší  obci  o  víkendu  6.  a  7.  ledna 
2024. Celkem se jí účastnily 4 skupinky 
koledníků se 4 zapečetěnými kasičkami, 
vybráno  bylo  celkem  17  586 Kč  (loni 
to  bylo  20  130  Kč).    Dne  10.  února 
se  uskutečnil  v  kulturním  středisku 
Dvorana  ve  Smiřicích  „Obecní 
ples  Skalice“.  O  jeho  průběhu  se 
dozvíte  v  samostatném  článku  tohoto 
Zpravodaje. Nejbližší akcí je plánované 
MDŽ  ve  Skaličce,  konané  dne  9.  3. 
2024 v Hasičské zbrojnici.  O ostatních 
plánovaných  akcích  se  včas  dozvíte. 

Především se jedná o tradiční akce, jako 
je  Pálení  čarodějnic,  Pivní  slavnosti, 
Posvícení  a  jiné. Na  všechny  akce  jste 
srdečně zváni.  

Milan Karpíšek
starosta

Výročí ve Skalici

Svá významná jubilea  
v prosinci, lednu a únoru 
oslavili

Iveta Martincová,  Josef  Kosař, Milan 
Karpíšek, Monika Karpíšková, Růžena 
Trelová,  Jana  Kvasničková,  Henrieta 
Goljanová, Václav Špaček, Hana Ma-
toušková,  Zdeněk  Buchner,  Zdeňka 
Hošková, Jiří Dušek, Jan Javůrek, Mi-
roslav Ornst a Jiří Čihák
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OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Břetislav Rind a Soňa Ceralová

Minule jsme chválili, 
že  máme  hotovou 
silnici  od  křižovatky 
u  kostela  po  hranice 
okresu  Náchod!  Před 
námi  je  nyní  další 

uzavírka silnice od Výravy po křižovatku 
u kostela, a to včetně vybudování nového 
nástupiště při výstupu a zvýšení stávajícího 
nástupiště u nástupu. Obec se bude podílet 
na vybudování přechodu a s tím související 
úpravu chodníků navazujících na přechod 
a  dále  i  vybudování  osvětlení  přechodu. 
Akce má vypuknout již na jaře.

Před  námi  je  vybudování  parkoviště 
u prodejny – dotaci ve výši 211 000 Kč jsme 
dostali a nyní čekáme jen na lepší počasí, 
aby  se  vítězná  firma M-SILNICE  mohla 
pustit do díla. Obec od Královéhradeckého 
kraje  dostala  další  dotaci  ve  výši 
300 000 Kč na zavlažování hřiště a úpravu 
vrtu na studnu včetně vybudování retenční 
nádrže.  

Obec  požádala  Úřad  pro  zastupování 
státu  ve  věcech  majetkových  o  přidělení 
nepotřebných  ploch,  které  jsou  v  naší 
vesnici, na nás. Nyní čekáme na rozhodnutí 
státu,  zda  nám  žádané  pozemky  převede. 
Se  státním  pozemkovým  úřadem  nyní 
jednáme o možnosti  získat  pozemky Pod 
Modřínem, o které jsme požádali  již před 
více jak rokem.

V  listopadu  zastupitelstvo  projednalo 
a  schválilo  finanční  příspěvek  na  nákup 
knih  do  výměnného  fondu  ve  výši 
4 500 Kč, finanční dar ve výši 10 000 Kč 
pro Hospic Anežky České, věcné břemeno 
pro  p.  č.  667/2  ve  výši  2  000 Kč.  Dále 
bylo  projednáno  a  schváleno  rozpočtové 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
opatření  č.  3/2024,  záměr  č.  3/2023 
na  pronájem  prodejny  (pan  Tran  k  31. 
12.  2023  v  prodejně  skončil  činnost), 
kontrolní  výbor  byl  doplněn  o  paní 
Alenu  Horčičkovou,  projednal  se  plán 
inventur  a  příkaz  starostky  k  provedení 
inventarizace  za  rok  2023,  byla  podána 
žádost  o  dotaci  na  hřiště,  byl  schválen 
Program  obnovy  venkova  na  rok  2024, 
dále  termíny  zasedání  zastupitelstva  obce 
(každé 2. pondělí v měsíci - všechny schůze 
jsou veřejné a konají se na OÚ od 19:00 – 
v zimě od 18:00 hod.). 

Vzhledem  ke  zvýšeným  nákladům 
obce byly projednány a zvýšeny pronájmy 
v  pedikúře  paní  Špatenkové,  v  bytě 
v  čp.  111  a  čp.  84.  Obec  opět  uložila  3 
mil.  na  tříměsíční  termínovaný  vklad 
u  Komerční  banky  s  5%  úrokem.  Obec 
uzavřela  smlouvu  s  firmou  TextilEco 
na umístění kontejneru u obecního úřadu.  
Jsou v něm 2 boxy, do kterých můžete dávat 
oděvy, obuv, doplňky, bytový textil, knihy 
–  vše  zabalené  do  balíčku  o  maximální 
velikosti  39x33x67 cm.  Na  kontejneru 
je  návod  upozorňující  na  možnost  získat 
odměnu  ve  formě  eko-kreditů.  Plastové 
pytle  o  větším  obsahu  můžete  dávat 
i na OÚ pro Charitu Broumov. 

V  prosinci  proběhla  kontrola  dotace 
pro  JSDHO  se  závěrem  bez  připomínek, 
tak  čekáme  na  vyplacení  135  000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo pro občany stočné 
na  rok  2024  ve  výši  0 Kč,  byl  schválen 
Dodatek č. 15 ke smlouvě s M-Pedersenem. 
Parlament  ČR  schválil  zvýšení  odměn 
zastupitelům  –  naše  zastupitelstvo  si  pro 
sebe odměny nezvýšilo a zvyšovat nebude! 
Zvýšili  jsme ale platy všech zaměstnanců 
obce. Starostce byla odsouhlasená delegace 
pravomoci  ke  schválení  rozpočtového 
opatření  č.  4/2024. O  pronájem  prodejny 
od 1. 1. 2024 požádala paní Vu Thi Kieu 
Trang. Žádost byla schválena a s paní Vu 
Thi  Kieu  Trang  byla  uzavřená  nájemní 
smlouva. Obec požádala Královéhradecký 
kraj  o dotaci  na provoz prodejny pro  rok 
2024 ve výši 50 000 Kč. 

Schválen  byl  i  Střednědobý 
výhled  rozpočtu  na  roky  2024  –  2026. 
Zastupitelstvo  schválilo  rozpočet  na  rok 
2024  jako  schodkový  s  předpokládaným 
příjmem ve výši 5 600 000 Kč a výdajem 
ve výši 9 000 000 Kč s tím, že rozdíl ve výši 
3  400  000 Kč  je  kryt  přebytkem  z  roku 
2023.  Závazným  ukazatelem  čerpání 
rozpočtu byl stanoven paragraf. Pro MAS 
Nad Orlicí byla schválena podpora ve výši 
5 000 Kč (obec získala přes MAS dotaci pro 
JSDHO ve výši 135 000 Kč s metodickou 
pomocí).  Zastupitelstvo  bylo  seznámeno 

se  záměrem  paní  Štěpánkové,  majitelky 
parkoviště  u  kostela,  na  přeměnění  části 
parkoviště na stavební parcelu.

V  současné  době  paní  Štěpánková 
řeší  problémy  související  se  změnami. 
S  obcí  má  předběžnou  dohodu,  že  část 
parkoviště  pod  kostelem  obec  odkoupí, 
aby návštěvníci kostela a hřbitova měli kde 
parkovat. 

Obec schválila 2 nové obecně závazné 
vyhlášky – na odpadové hospodářství, kde 
pro  občany  nezvýšila  na  rozdíl  od  jiných 
obcí poplatek za svoz komunálního odpadu 
a poplatek za psa – také zůstává stejný. Dále 
byl schválen Strategický plán rozvoje obce 
na období 2023 – 2033 vypracovaný MAS 
nad Orlicí a Spisový a skartační řád obce. 

Zastupitelstvo  dále  schválilo  dotaci 
na  činnost,  do  které  patří  i  údržba  areálu 
pro SK Slavia ve výši 135 000 Kč a SDH 
Libřice  ve  výši  50  000 Kč  (na  činnost 
SDH  a  financování  kroužku  mladých 
hasičů).  Schváleno  bylo  i  vypracování 
studie  proveditelnosti  na  rekonstrukci 
a  rozšíření  kabin,  na  kterou  byl  vybrán 
pro  nejvýhodnější  nabídku  pan  Jezbera 
z Atelieru Jezbera za cenu 65 000 Kč bez 
DPH.  Poptávková  komise  ve  složení  J. 
Feifer,  Ing.  Raška  a  L.  Horák  oslovila  3 
firmy  na  provedení  závlahového  systému 
na hřišti a na zabezpečení vodního zdroje. 
Pracuje se i na bezpečnostním zabezpečení 
požární  zbrojnice,  připravuje  se  oprava 
a  oplechování  komínu  u  obecního  úřadu, 
zastřešily  se  kóje  na  sypký  materiál 
u obecního úřadu.

V nejbližší době se v obci bude pracovat 
na  již  rozdělaných  akcích  (parkoviště, 
závlaha hřiště, studna, řešení majetkových 
vztahů k pozemkům, atd.).   

Eva Hynková, starostka

KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce
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Zprávy z radnic10

OBEC VÝRAVA
Vážení  a  milí 

sousedé, 
jaro  už  nám  klepe 

na  dveře!  Brzy  se 
dočkáme  delších  dní, 
více  sluníčka,  prvních 
bylinek  a  mláďat.  Ať 

nám všem přinese jaro i letos do života 
krásné  nové  začátky.  Ráda  bych  Vás 
informovala o aktivitách obecního úřadu 
v  uplynulých  měsících  od  posledního 
vydání Zpravodaje. 

V  pořadí  již  dvanácté  a  poslední 
v  roce  2023  zasedání  zastupitelstva 
obce  proběhlo  v  pondělí  11.  prosince. 
Hned  na  začátku  dali  zastupitelé 
prostor  Ing.  arch.  Josefu  Stupkovi, 
aby  představil  přítomným  návrh 
výstavby  9  novostaveb  v  zóně  ÚP  12-
13, což je lokalita nad čp. 8, konkrétně 
na  pozemcích  parc.142/1,  142/2, 
2207,  2234,  2232  a  2233.  Součástí 
studie  je  i  příjezdová  komunikace, 
terénní  a  sadové  úpravy  včetně 
oplocení  a  přípojky  inženýrských  sítí. 
Zastupitelstvo vyjádřilo  své požadavky 
na  technické  řešení,  proces  výstavby 
a  na  budoucí  smluvní  vztahy  investora 
a  obce.  Studie  bude  dopracována  dle 
požadavků  obce  a  následně  finálně 
schválena. 

Hosty  zasedání  zastupitelstva  byly 
dále zástupkyně Centra pěstounské péče, 
o.p.s.,  které  prezentovaly  zastupitelům 
možnost zřízení dětské skupiny v obci. 
Následně  proběhla  diskuse  o  detailech 
celého  projektu.  Do  konce  roku  byl 
zveřejněn  záměr  obce  pronajmout  část 
prostor  budovy  čp.  116  (celou  levou 
část  bývalého  obecního  úřadu,  tedy 
zasedací  místnost,  archiv  a  knihovnu) 
pro  účely  provozování  dětské  skupiny. 
Na  lednovém  zasedání  pak  bylo 
schváleno uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí pronájmu části budovy čp. 116 
Centru pěstounských rodin, o.p.s. Částka 
pronájmu  bude  15  000 Kč  měsíčně. 
Termín zahájení provozu dětské skupiny 
záleží  na  schválení  dotace  na  zřízení 
dětské  skupiny  provozovateli,  kterým 
bude  Centrum  pěstounské  péče,  o.p.s. 
Věříme, že na podzim již bude zařízení 
sloužit dětem.  Pro úplnost je třeba uvést, 
že prostory na pravé straně budovy byly 
přenechány  k  užívání  členům  SDH 
Výrava, kteří je využijí jako klubovnu.

V  rámci  dalších  bodů  programu 
schválilo  zastupitelstvo  rozpočet  obce 
na  rok  2024  a  střednědobý  výhled 
rozpočtu  obce  na  roky  2025  a  2026. 
Rozpočet  obce  Výrava  na  rok  2024 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
je  schválen  jako  rozpočet  schodkový 
s příjmy ve výši 8 299 003 Kč a výdaji 
ve  výši  11  047  613 Kč.  K  financování 
schodku  rozpočtu  obce  ve  výši 
2  748  610 Kč  bude  použit  finanční 
přebytek  z  hospodaření  obce  v  letech 
minulých.  Zastupitelstvo  schválilo 
za  závazné  ukazatele  rozpočtu  třídy. 
Zastupitelstvo  dále  schválilo  pro  rok 
2024  stočné  ve  výši  24  Kč/m³  pro 
nemovitosti  vypouštějící  odpadní  vody 
do kanalizace obce (částka zůstává stejná 
jako  v  předešlých  letech).  V  dalším 
bodě bylo  schváleno uzavření Nájemní 
smlouvy  pro  rybník  „Ve  Vrbičkách“, 
parcelní  č.  2394,  mezi  Obcí  Výrava 
a  Bohuslavem  Dušánkem  z  Jaroměře. 
Smlouva bude uzavřena na dobu 10 let.

V  důsledku  změny  legislativy 
bylo  nutné  upravit  a  schválit  4  obecně 
závazné vyhlášky (OZV), a to o místním 
poplatku  za  odkládání  komunálního 
odpadu  z  nemovité  věci  (cena  za  svoz 
1  litru  odpadu  zvýšena  na  0,85  Kč), 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství,  o  místním  poplatku  ze 
vstupného  a  o  místním  poplatku  ze 
psů.  Zastupitelstvo  obce  pověřilo 
starostku  zadáním  výběrového  řízení 
na  dodavatele  akce  „Hřbitovní  zeď 
Výrava“.  Termín  podání  nabídek  byl 
14.  února.  Zastupitelé  se  dále  usnesli 
na  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace 
z programu Královéhradeckého kraje č. 
24POVU1  „Program  obnovy  venkova“ 
na akci „Hřbitovní zeď Výrava“ a  jako 
každoročně i na podání žádosti o dotaci 
60  000 Kč  z  programu  č.  24RRD10 
Podpora provozu prodejen na venkově. 
Zastupitelstvo  obce  schválilo  také 
uzavření Dodatku  č.  14  ke  Smlouvě  č. 
953049 se společností Marius Pedersen, 
a.s.,  a naopak neschválilo žádost MAS 
NAD ORLICÍ, o.p.s., o finanční podporu 
pro  rok  2024  z  důvodu  minimálních 
možností  čerpání  vhodných  dotací  pro 
obec.  

Letošní první zasedání zastupitelstva 
obce  se  konalo  v  pondělí  22.  ledna. 
Zastupitelé na zasedání schválili vydání 
Opatření  obecné  povahy-Změnu  č. 
1  Územního  plánu  Výrava.  Dalším 
usnesením pověřili zastupitelé starostku 
podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace 
z  Operačního  programu  Životního 
prostředí  2021-2027,  Specifický  cíl 
1.5  –  Podpora  přechodu  na  oběhové 
hospodářství účinně využívající zdroje. 
Jedná  se  o  nákup  sběrnách  nádob 
na  třídění  plastu  a  papíru  pro  každou 
domácnost v obci další drobná opatření 

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavili

Marie Hojná, Jiří Havel, Marie Hlavso-
vá, Václav Treksa, Josef Havel a Věra 
Kmoníčková

Zemřeli 
Marie Kotlantová a Olga Kopecká

připívající  k  efektivitě  odpadového 
hospodářství  ve Výravě. Zastupitelstvo 
schválilo na žádost matriky v Černilově 
i  termíny  oddávání  osvobozené 
od  poplatku  na  pro  rok  2024.  Jedná  se 
o  svatební  obřady  1.6.,  15.6.,  13.7., 
20.7.,  3.8.,  24.8.,  7.9.  a  5.10.  Jako 
místa oddávání osvobozené od poplatku 
schvaluje  sídlo  obecního  úřadu,  parčík 
u  prodejny  na  pozemku  p.  č.  2138 
a areál hřiště na p.č. 150/2. Zastupitelé 
se  dále  zabývali  schválením  6  žádostí 
o  dotaci  na  modernizaci  čisticího 
zařízení z rozpočtu obce. Připomínáme, 
že  čtyřletý  dotační  program,  kterým 
přispívá  obec  na  pořízení  filtru 
ke  stávajícímu  septiku  nebo  výměnu 
nevyhovujícího čistícího zařízení, končí 
v  prosinci  2024.  Pokud  máte  zájem 
příspěvek  využít,  je  nejvyšší  čas  začít 
projekt realizovat. 

Starostka  dále  představila 
zastupitelům  návrh  Dodatku  č.  2 
ke  Smlouvě  s  Technickými  službami 
Hradec Králové, se kterými měla dosud 
uzavřenou  Smlouvu  o  poskytnutí  péče 
o  psy.  Dodatkem  č.  2  by  byl  smluvní 
vztah  ukončen  k  31.  1.  2024.  Agenda 
péče o psy přechází totiž k tomuto datu 
na  Městské  lesy  Hradec  Králové,  a.s., 
se  kterými  starostka  uzavřela  Smlouvu 
o umisťování psů do útulku. Zastupitelé 
ani  letos  nepodpořili  vyvěšením vlajky 
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OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Dne 7. prosince 2023 
se konalo další zasedání 
obecního  zastupitelstva. 
Na tomto jednání obecní 
zastupitelstvo  mimo 
jiné: 
-  schválilo  rozpočet 

obce  na  rok  2024  v  paragrafovém 
znění  jako vyrovnaný ve výši  příjmů 
19 798 500 Kč a výdajů 19 798 500 Kč;

-   schválilo střednědobý výhled rozpočtu 
na rok 2026;

-   schválilo  ceny  stočného  od  01.  01. 
2024, ve výši 44 Kč / m3;

-   schválilo  obecně  závaznou  vyhlášku 
o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství;

-   schválilo  Plán  financování  obnovy 
vodovodu  a  kanalizace  na  období 
2023 – 2032.
Na  dalším  zasedání  konaném  11. 

ledna 2024 proběhla z důvodu  rezignace 
dosavadní  místostarostky  volba  nového 
místostarosty,  tím  se  stal  Mgr.  Václav 
Hrček. Předsedou kulturního výboru byla 
zvolena Mgr. et Bc. Ladislava Pozdílková

Rekonstrukce mostu  
na návsi ve Smržově

Nezbytná  rekonstrukce  bude 
provedena  za  úplného  uzavření  místní 
-  předběžný  termín  zahájení  prací  je 
duben/květen  letošního  roku.  Nejdříve 
dojde  k  demolici  stávajícího  mostu 
a  přilehlého  chodníku,  poté  budou 
vybetonovány  pilíře  most  nového 
a  po  nutné  technologické  přestávce 
(vytvrdnutí  betonu)  budou  práce 
pokračovat.  Předpokládaná  délka 
trvání  stavebních  prací  je  19  týdnů. 
Podrobnější  harmonogram  prací  bude 
vytvořen  stavební  firmou  a  zveřejněn 
na  www  stránkách  obce.  Dopravní 
obslužnost  obce  zůstane  v  průběhu 
stavby zachována, doprava bude vedena 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
po  provizorní  komunikaci,  která  bude 
vedena vpravo od stávajícího mostu.

Výběr stočného  
na rok 2024

V  průběhu  měsíců  dubna  května 
budou  vystavovány  zálohové  faktury 
za  odvod  a  likvidaci  splaškových  vod. 
Platby je možno provádět bezhotovostním 
převodem  na  účet  provozovatele 
(veškeré  fakturační  údaje  jsou  uvedeny 
na  zaslaném  dokladu)  nebo  v  hotovosti 
na obecním úřadě. Obec apeluje všechny 
své občany na včasnou úhradu zaslaných 
dokladů. V  opačném případě  připomíná 
svou  pravomoc  účtovat  k  dlužným 
částkám penále.

Upozornění 

na povinnosti dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2021

Upozorňujeme  občany  na  povinnosti 
dle Obecně  závazné vyhlášky  č.  3/2023, 
O  místním  poplatku  za  obecní  systém 
odpadového hospodářství:

-   poplatník  je povinen podat  správci 
Poplatku  ohlášení  nejpozději  do  30  dnů 
ode dne vzniku své poplatkové povinnosti 
(čl.  3,  odst.  (1))  a    dojde-li  ke  změně 
údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 
povinen  tuto  změnu  oznámit  do  30  dnů 
ode dne, kdy nastala (čl. 3, odst. (2)).

Pokud  tedy  dojde  k  jakékoliv 
změně  počtu  trvale  přihlášených  osob 
v  nemovitosti,  je  nutno  se  neprodleně 
dostavit na obecní úřad a provést ohlášení 
této změny.

Dále  upozorňujeme,  že  včas 
nezaplacené  poplatky  nebo  část 
těchto  poplatků  může  obec  zvýšit  až 
na trojnásobek.

Poplatek  je splatný nejpozději do 28. 
února  příslušného  kalendářního  roku 
(čl. 5, odst. (1)). Lhůta splatnosti neskončí 
poplatníkovi  dříve  než  lhůta  pro  podání 

Výročí ve Smržově

Svá výročí v prosinci  
a lednu oslavili

Miloslav Svatoň, Rudolf Spatzier, Petr 
Helešic,  Jan  Lovas,  Luděk  Hryzlík, 
Jindřich Binar a Josef Tuček

Narodili se 
Matěj Langer a Vojtěch Šimek

Vzpomínáme na 
Alenu Šubrtovou (*1971)

ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky 
(čl. 5, odst. (3)).

Obecní knihovna

Informujeme  o  možnosti  zapůjčení 
knih  z  obecní  knihovny,  která  je  otevřena 
na obecním úřadě každé pondělí od 18.00 
do 19.00 hodin. V případě zájmu je možno 
dohodnout i dovoz či donášku knih domů. 

Výběr poplatků ze psů

Poplatky  za  psů  pro  rok  2024  se 
v  úředních  hodinách  vybírají  na  obecním 
úřadě.  Poplatek  ve  výši  200 Kč  se  vybírá 
za každého psa staršího 3 měsíců.

Ing. Jaromír Hejl – starosta obce

mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“. 
V  rámci  bodu  Hospodaření  schválili 
zastupitelstvo  rozpočtové  opatření  č. 
17/2023. 

Možná jste si při svých procházkách 
k  rybníku  „V  Ráji“  všimli,  jak  jsme 
začátkem  roku  nechali  rozdrtit  klestí 
a  nálety  na  břehu  směrem  k  Výravě. 
Tuto lokalitu bychom rádi do budoucna 

postupně  řízeně  zasázeli  dřevinami, 
ve  kterých  by  našla  úkryt  všechna 
zvířátka,  která  v  krajině  chceme 
opatrovat.  Věříme,  že  se  nám  podaří 
skloubit  péči  tak,  aby  byl  tento  krásný 
kout  naší  obce  potěchou  pro  oko 
a  zároveň  zachovat  jako  dosud  domov 
nejen  hmyzu,  ptáčkům  a  samičkám 
s mláďátky. 

Milí sousedé, do svých schránek jste 
obdrželi kulturníček, tedy program akcí, 
na kterých se společně můžeme potkat. 
Těším  se  na  setkání  s  Vámi  nejen 
na nich. 

Přeji vám krásné jaro plné sluníčka, 
které nám všem pomůže zase trošku víc 
se radovat ze života.  

 Eva Nepokojová, starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:  knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna bude mezi svátky uzavřena.

Knihovna Černilov

Rok v knihovně se 
vždy překulí rychlostí 
závratnou  (a  kde 
jinde  ne,  že…)  a  je 

dobré se ohlédnout za rokem uplynulým, 
co nového přinesl, co se změnilo, upravilo, 
objevilo,  zmizelo...  Mám  velkou  radost, 
že do knihovny i v dnešní době virtuálních 
lákadel  nacházejí  cestu  děti  –  jak  ty 
nejmenší se svými rodiči, tak děti školní. 
Kromě půjčování knih je pro ně knihovna 
místem, kam si chodí odpočinout, strávit 
čas  se  spolužáky  či  kamarády,  lehnout 
si  na  sedací  vak  a  něco  si  přečíst,  než 
budou muset běžet na autobus nebo další 
kroužek...

Díky  projektu  Bookstart  a  díky 
metodickému vedení Svazem knihovníků 
a  informačních pracovníků  a Knihovnou 
města  Hradce  Králové  se  knihovny  čím 
dál  více  otevírají  těm  úplně  nejmenším 
čtenářům.  Těm,  kteří  ještě  neumí  ani 
pořádně  mluvit  či  chodit.  Už  tehdy 
je  pro  ně  knihovna  místem,  kde  jsou 
vítáni. Děti, které vyrůstají mezi knihami 
a  s  knihami,  mají  rozvinutější  slovní 
zásobu,  všeobecný  přehled,  lépe  se  učí 
a  jsou  také  pak  úspěšnější  v  životě. 

Také  o  to  se  v  Černilově  snažíme. 
V  knihovně  nabízíme  pravidelná 
dopoledne  s  programem  právě  pro  ně. 
Pláč  dítěte,  že  po  skončení  programu 
nechce  odcházet  domů,  je  tou  nejlepší 
odměnou pro zpocenou knihovnici, která 
má trému z toho, jak tak malé návštěvníky 
zaujmout, potěšit a obohatit něčím novým. 
Děkujeme  Královéhradeckému  kraji,  že 
nám  poskytuje  prostředky  na  materiální 
vybavení  k  tomu  potřebné  a  také 
na  speciální  lektory.  To  není  v  každém 
kraji  samozřejmostí.  Velice  děkujeme 
Knihovně  města  Hradce  Králové,  že  to 
vše  pro  nás  s  láskou  a  pečlivostí  chystá 
a koordinuje.

Milými  setkáními  v  knihovně  bývají 
čtenářské  lekce  pro  děti  z  černilovské 
mateřské  školy  či  Masarykovy  jubilejní 
základní  školy.  Předškoláčci  chodí 
do  knihovny  pravidelně  každý  měsíc. 
Slavnostním  vyústěním  projektu  Už  jsem 
čtenář  -  knížka  pro  prvňáčka,  je  Pasování 
prvňáčků  na  čtenáře  na  dvoře  Kulturního 
a spolkového domu v Černilově. V červnu 
2023 byly takto pasovány tři třídy prvňáčků. 

V  roce  2023  byl  v  naší  knihovně 
rekordní  počet  lovců  perel  -  účastníků 
dětské  čtenářské  soutěže,  soutěžilo  jich 

celkem  39.  V  červnu  2023  byly  všem 
lovcům předány diplomy a odměny a hned 
bylo  odstartováno  nové  kolo  lovu,  tedy 
získávání  perel  za  vyplněné  úkolové  listy 
k přečtené knize. V současnosti  se účastní 
této čtenářské soutěže 27 dětí.

Během  léta  jsme čtenáře požádali,  aby 
vzali naše knihy na výlet a pořídili jim tam 
fotografii. Knihy se tak dostaly do Německa, 
Dánska, Chorvatska, Itálie, Polska, Turecka, 
na Krétu a do Íránu. 

Od  podzimu  2023  jsme  zkusili 
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novinku  - Místní knihovna v Černilově  se 
stala  konzultačním  střediskem  Virtuální 
univerzity  třetího  věku,  kterou  koordinuje 
Česká  zemědělská  univerzita.  Proběhlo 
prvních šest on-line přednášek z genealogie, 
kterých se účastnilo 13 posluchačů. V roce 
2024  pokračujeme  v  jarním  semestru 
tématem Česká historie a její souvislosti.

Největší  novinkou  a  velkou  radostí 
pro  knihovnu  a  její  uživatele  byl  vznik 
Čtenářského  sálu  z  bývalé  svatební  síně 
naproti  knihovně.  Díky  grantovému 
programu  Královéhradeckého  kraje 
a  podpoře  Obce  Černilov  došlo 
k  rekonstrukci  již  nepoužívané  místnosti 

ze  sedmesátých  let,  která  se  proměnila 
v  moderní  víceúčelový  sál.  Velké 
poděkování  patří  paní  místostarostce 
Mgr.  Petře  Kubařové,  která  se  o  to  velmi 
zasloužila.

A ještě nějaké statistické 
údaje za rok 2023 v  Místní 
knihovně v Černilově:
Počet knihovních jednotek  
k 31. 12. 2023:     14 667
Naučná literatura:   4 874 titulů
Krásná literatura:   9 743 titulů
Hry:       50 ks
Počet exemplářů  
docházejích periodik:   219
Přírůstky:     475 titulů
Úbytky:      342 titulů
Registrovaní uživatelé:   479
 - z toho už. do 15 let:   223
Výpůjčky:     9 670 titulů
Výpůjčky periodik:   1 103 titulů
Počet fyzických návštěv:   6 119
Meziknihovní výpůjčky:   13 titulů
Kulturní, komunitní a volnočasové 
aktivity pro veřejnost:   24
Vzdělávací akce pro veř.:  34

Pro  rok  2024 

chystáme  opět  nějaké  novinky,  rádi 
bychom  rozšířili  nabídku  o  možnost 
elektronických  výpůjček  knih.  V  březnu 
se  můžete  těšit  na  výstavu  obrázků 
z  knihy  Kláry  Smolíkové  Devět  malých 
zahradníků,  bookstartové  setkání  pro 
nejmenší,  čtenářské  lekce  pro mateřskou 
a  základní  školu,  besedu  o  bylinkách 
s paní Kateřinou Geržovou,  recitál herce 
a  hudebníka  Vladimíra  Javorského, 
v  dubnu  na  Černilovskou  semínkovnu 
a  další.  Aktuální  program  najdete 
na www.knihovna.cernilov.eu a na našem 
facebookovém  a  instagramovém  profilu. 
Z  Místní  knihovny  v  Černilově  zdraví 
a krásný příchod jara přeje 

Jana Žárská  

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

* JÓGA PRO DOSPĚLÉ  - ÚT, ČT 

* ANGLIČTINA PRO DĚTI –ÚT v 16.15 hod, od 4 let 

* DĚTSKÉ OSLAVY A NOČNÍ POBYTY 

* PERMANENTKY A DÁRKOVÉ POUKAZY 

* Dále nabízíme  - jedlou a koupelovou sůl
- solné svícny a lampy
- kosmetiku z Mrtvého moře

inzerce
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Mateřská škola Číbuz
 

Číbuz 20
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 421
ms.cibuz@seznam.cz 
http://www.mscibuz.cz

MŠ Číbuz

Jako každý rok, tak i letos nás do školky 
přišel navštívit Mikuláš, čert a anděl. Děti  
vědí, že jsou hodné, tak se ani moc nebály… 
Některé  děti  řekly  Mikulášovi  říkanku, 
některé zpívaly koledy, nebo jiné písničky. 
Když  Mikuláš  rozdával  dětem  nadílku, 
děti  děkovaly  a  podávaly 
mu  ruku,  některé  i  čertovi. 
Těšíme  se  s  jistotou,  že 
k  nám  přijdou  i  příští  rok, 
stejně jako v minulosti.

Týden  po  návštěvě 
Mikuláše  jsme  jeli 
na  Zámek  Opočno.  Děti 
byly  natěšené  už  od  rána, 
kdy  přicházely  do  školky. 
Cestou  autobusem  si 
prohlížely  přírodu  a  okolí 
a  zpívaly  si.  V  Opočně 
jsme  šli  kousek  pěšky 
a  děti  pozorovaly  výlohy 
obchůdků.  Na  nádvoří 
zámku  obdivovaly 
slaměný  betlém  v  životní 
velikosti,  stavbu  zámku 
a  jeho  vnitřních  teras.  Pan 

průvodce  nás  seznámil  s  historií  zámku, 
ukázal dětem první, sto let starou masážní 
vanu  s  tryskami,  komnaty  dětí  a  paní 
hraběnky,  ale  hlavně  vánoční  výzdobu 
tehdejší  doby.  V  každé  místnosti  byl 
betlém, přírodní vánoční dekorace, v jedné 

Mikuláš a výlet na Zámek Opočno

V  měsíci  lednu  k  nám  do  školky 
zavítaly  sněhové  královny,  víly  či 
kouzelnice.  Tyto  pohádkové  bytosti 
vyrobily samy děti. Pracovaly celý týden 
a  k  výrobě  využily  různé  materiály 
např.  knoflíky,  vlnu,  alobal,  látky,  vatu. 
Za  odměnu  je  vládkyně  zimy  obdařily 
sněhovou  nadílkou,  kterou  jsme  s  dětmi 
patřičně využili. Na bobech a sáních děti 
zdolávaly kopce a zasněženou polní cestu. 
Na školní zahradě jsme se mohli pokochat 
hrou slunce a sněhových peřin. Společně 
jsme  vytvořili  cestičky  ve  sněhu,  děti 
stavěly  sněhuláky,  s  pomocí  lopatek 
a  kyblíčků  tvořily  děti  další  sněhové 

Zimní radovánky v mateřské škole

ryby  a  opékaly  je  jako  praví  eskymáci. 
Tučňákům se u nás dokonce  tolik  líbilo, 
že  si  vyrobili  v  naší  školce  ze  schodiště 
skluzavku.  V  závěru  polárního  týdne  se 
děti pod vedením eskymáka Ulfa vydaly 
na  výpravu,  kterou  je  pověřila  samotná 
Markéta  II.,  královna  dánská.  Cestou 
děti  plnily  úkoly  a  za  odměnu  dostaly 
vždy  jednu  nápovědu.  Děti  překonávaly 
ledové  kry,  lovily  ryby  pro  nemocného 
medvěda, počítaly polární králíky, projely 
psím spřežením a navštívily eskymáckou 
školu.  Zkušení  průzkumníci  získali 
všechny nápovědy, dokonce  i vydolovali 
nápovědu z obřího ledovce. A tak získali 
poslední  dílek  k  objevení  grónského 
pokladu,  na  němž  si  všichni  účastníci 
výpravy s chutí pochutnali.

Zimu si užíváme dosyta a už netrpělivě 
vyhlížíme jaro a další dobrodružství, které 
si pro nás paní učitelky připraví. 

Jana Janská, DiS.

stavby, některé ozdobily šiškami.
  A  jak  si  zimu  užívají  zvířátka? 

Pojďme  se  nejprve  podívat  ke  krmítku. 
Děti si během projektového dne na  téma 
ptáci  vyzkoušely  býti  na  chvíli  datlem 
a vyzobávat červíky z polínek. U stolečku 
děti  nakreslily  ptáčky  pomocí  výtvarné 
techniky  frotáž. Vyzkoušely  si  i  počítání 
do  šesti  při  vkládání  vajíček  do  hnízd 
a připínání ptáčků na stromeček. Budoucí 
čtenáři  si  prohlíželi  spoustu  zajímavých 
knížek  o  ptácích.  Celým  projektovým 
dnem  nás  provedla  p.  Adamcová,  které 
tímto děkujeme. 

Krmítko  bychom  měli,  ale  co  se  to 
děje u krmelce? Kdo tu zanechal 
ty stopy? 

Děti  společnými  silami 
postavily  les  se  vším,  co 
do  něj  patří.  Následně  pak  děti 
poznávaly  stopy  jednotlivých 
zvířat,  která  se  v  zimě  mohou 
objevit  u  krmelce.  Některé  děti 
přispěly  i  svými  plyšovými 
zvířátky, aby obohatily náš les. 

A  jak  to vypadá za polárním 
kruhem?  O  tom  se  děti  mohly 
přesvědčit v následujícím týdnu. 
Poznávaly polární zvířata, lovily 

místnosti  byl  obrovský  strom  ozdobený 
skleněnými ozdobami, ovocem a svíčkami. 
Dětem se výlet s vánoční atmosférou moc 
líbil, byly nadšené. Slíbily panu průvodci, 
že příště přijedou s rodiči a sourozenci.

Eva Riegerová, učitelka MŠ
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ZŠ A MŠ Černilov

Stejně  tak,  jako 
v  loňském  roce, 
i  letos  s  dětmi 
docházíme  jednou 
měsíčně  do  knihovny 
v  Černilově.    Děti  se 

cestou do knihovny seznamují s určitými 
tématy, zodpovídají otázky, hledají řešení 
kvízů.  V  knihovně  se  seznamují  s  péčí 
o knihy, zhlédnou hrané nebo vyprávěné 
příběhy, které následně výtvarně ztvární. 
Nakonec  si děti vyberou knihu, která  je 
zaujme.  Tímto  způsobem  se  seznamují 
s pravidly vypůjčení a následně navrácení 
knih,  dochází  k  bezplatné  registraci 
nových malých čtenářů. 

V následujících třech týdnech rodiče 
s  dětmi  knihy  doma přečtou,  vypráví  si 
o příbězích v nich. Čtvrtý týden v měsíci 
si  děti  přinášejí  knihy  do  třídy,  kde 
samostatně v kruhu vyprávějí svůj příběh, 
procvičují  komunikační  dovednosti 

a schopnost prezentovat svůj názor před 
skupinou  dětí  ve  třídě.  Děti  sdílejí  své 
názory, myšlenky a prožitky. 

Nakonec  děti  v  MŠ  kreslí  obrázky 
ztvárňující daný příběh – tvoří svůj první 
čtenářský deník. 

Myslím  si,  že  je  v  uspěchané  době 
více než žádoucí věnovat svůj čas právě 
našim  dětem. Malá  chvilka  nad  knihou 
nebo  čtenou  pohádkou  je  stále  pro 
děti  nesmírně  důležitá. 
Dítě  si  může  s  rodiči 
nad  příběhem  vyprávět 
a sdílet své pocity a dojmy. 
I  krátká  společná  chvilka 
dokáže  navodit  pocity 
lásky  a  sounáležitosti,  je 
jedním  z  projevů  zájmu 
rodičů o dítě a jeho vnitřní 
prožívání.

Mgr. Majka Jelínková, 
MŠ Duháčci

Návštěva místní knihovny v Černilově

Závěrečná zpráva – Všechno zvládnu hravě

V  srpnu  loňského  roku  jsme  uspěli 
v získání dotace Královéhradeckého kraje 
na  rozvoj  polytechnických  dovedností 
a digitální gramotnosti.

Pro  rozvoj  digitální  gramotnosti 
jsme  zakoupili  tablet  Prowise, 
interaktivního  robota  -  včelku  Beboot 
a  k  ní  různé  tematické  podložky.  Děti 
se  zúčastnily  projektového  dne  Malá 
digitální  univerzita  zaměřeného  rozvoj 
logického  a  informatického  myšlení. 
V  oblasti  polytechniky  jsme  vybavovali 
dětské  třídní  dílničky  nářadím  a  novými 

pomůckami.  Při  pracovních 
aktivitách se děti stávají zručnější, 
tvořivější,  rozvíjí  se  jim  logické 
myšlení  a  praktické  dovednosti. 
Zakoupené  specifické  hračky 
a pomůcky u mladších dětí vytváří 
prvotní představu pro hru i učení.

Od  září  2023  je  odpolední 
aktivita  Šikovné  ručičky 
zaměřena  na  práci  v  dílnách. 
Ke  tvoření  využíváme  střídavě 
dílny  ve  třídách  a  dílny 
na základní škole. Navázali  jsme 

spolupráci  s  místním  sdružením  Ulita, 
mateřským  klubem  maminek  Dvoreček. 
S dětmi jsme jim vyrobili drobný dáreček 
–  z  plátků  dřeva,  které  nám  nařezal 
místní truhlář, jsme vyrobili čertíka. Děti 
pracovaly  s  malou  vrtačkou,  zatloukaly 
ozdobné  hřebíčky,  dokreslovaly  drobné 
motivy a dokončovaly výrobek barevnými 
plyšovými drátky. 

Projekt  na  rozvoj  polytechnických 
dovedností  a  digitální  gramotnosti 
dětí  v  mateřské  škole  se  ukázal  jako 
úspěšný  a  efektivní.  Pedagogové  byli 
v  rámci  dalšího  vzdělávání  proškoleni 
firmou  Malý  kutil.  Očekáváme,  že 
výsledky  projektu  budou  mít  pozitivní 
vliv  na  rozvoj  dětí  v  oblasti  technologie 
a digitální gramotnosti.

Mgr. Petra Moravcová
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V  MŠ  v  Černilově  si  opravdu  rádi 
a často zpíváme, a  tak  jsme si v  letošním 
předvánočním  čase  připravili  malé 
hudební překvapení pro rodiče a prarodiče 
všech  dětí.  Ve  středu  13.  prosince  jsme 
uspořádali  na  školní  zahradě  společnou 
akci  „Betlémské  zpívání“.  Paní  učitelky 
pro  děti  připravily  vyzdobený  fotokoutek 
s Marií,  Josefem a Ježíškem v  jesličkách. 
Po  vystoupení  ho  mohly  využít  všechny 
děti.  Před  MŠ  mohli  rodiče  také  zavěsit 
na  vánoční  stromeček  vyrobené  ozdoby. 
Celý prostor nám krásně osvětlil a ozvučil 
tatínek p. Rezek. A potom již mohlo začít 
vystoupení  všech  tříd  MŠ,  které  zahájil 
sboreček  Zpěváček  písní  „Poslechněte, 
co  se  stalo  v městě Betlémě“. Betlémská 
hvězda  zazářila  a  svým  zpěvem  ukázala 

ostatním zpěváčkům cestičku k Ježíškovi. 
Na  závěr  svého  vystoupení  děti  popřály 
všem  „Štěstí,  zdraví“  a  svůj  zpěv 
doprovodily hrou na oříšky. 

Kapičky  zazpívaly  o  tom,  jak  důležití 
jsou  andílkové,  kteří  přinášejí  dětem 
dárečky a všechny pozdravily závěrečným 
zamáváním.    Bublinky  všem  připomněly, 
že v každém z nás je i kousek neposedného 
čertíka a Hvězdičky, co vše   potřebujeme 
mít  o  Vánocích  (věneček  na  dveřích, 
cukroví,  koledy  a  hlavně  klid  a  pohodu). 
S  Hvězdičkami  jsme  si  také  vesele 
zanotovali  „Vánoce,  Vánoce  přicházejí“. 
V podání Duháčků jsme si zase připomněli, 
jak  důležité  je,  když  jsme  o  Vánocích 
všichni  pospolu.  Krásné  setkání  zakončil 
společný zpěv koled.  Simona Hlavatá

ZPÍVÁME SI ZVESELA, ZPÍVÁME SI RÁDI….

Plavání předškoláků

Podzim může být obdobím, kdy většina 
z nás balí plavky a plážový ručník a odloží je 
do zadní části skříně. Ale ne pro děti ze třídy 
Hvězdiček  a  Duháčků  z  mateřské  školy 
v Černilově. Děti od září do prosince téměř 
každý pátek navštěvovaly plaveckou školu 
Vlnka  v  Hradci  Králové.  I  přes  podzim 
nabitý  mnoha  aktivitami  byly  nadšené 
a velmi se do plaveckého bazénu těšily.

Instruktoři  předplaveckého  výcviku 
dokázali děti krásně zaujmout a motivovat. 
Děti  zapomněly  na  své  obavy  z  vody 
a  přirozeně  rozvíjely  své  plavecké 
dovednosti.  Každá  hodina  začínala 
protažením  a  rozcvičkou,  ve  vodě  děti 
hrály zábavné hry a k plaveckým stylům se 
učily správný pohyb rukou, nohou i celého 
těla.  Za  své  uplavané  metry  na  sebe  byl 
každý velice pyšný. Vyzkoušely i si skoky 
do vody či jízdu na klouzačce. Děti, které 
si byly jisté v mělkém bazénu, část hodiny 
trénovaly  i  v  hluboké  vodě.  Ke  konci  si 
všichni společně pohrály a často si užívaly 
bublinky z puštěných  trysek. Na závěr se 
oblíbenou básničkou  rozloučily  s  vodním 
světem a ocenily svoje pokroky.

Zpátky  do  školky  se  děti  vracely 
šťastné.  Plavání  bylo  pro  děti  nejen 
zábavné,  ale  také  obohacující.  Byla  to 
radost sledovat, jak děti s každou hodinou 
získávaly  ve  vodě  sebedůvěru.  Všechny 
plavecké  lekce utekly  jako voda a děti se 
už teď těší na příští rok.

Ing. Monika Adamkovičová

MY JSME DĚTI ZE ZPĚVÁČKU, KAŽDOU PÍSEŇ ZNÁME…

Od  října  2023  se  každé  pondělní 
odpoledne  scházíme  s  písničkami 
ve  sborečku  Zpěváček  při MŠ Černilov.  
V  letošním  školním  roce  se  sešlo 
opravdu  hodně  dětí,  které  rády  zpívají, 
hrají  na  rytmické  hudební  nástroje, 
rytmizují  a  tančí.  Prvními  diváky  byli 
rodiče  dětí,  kteří  si  mohli  vyslechnout 
krátká  vystoupení  vždy  po  zkouškách 

sborečku. Zároveň si malí zpěváčci mohli 
vyzkoušet svoji odvahu z vystoupení. Pro 
veřejnost  děti  vystoupily  na  vánočním 
jarmarku v KSD v Černilově,  kde  nejen 
zazpívaly  pásmo  písní  „Poslechněte,  co 
se  stalo  v  městě  Betlémě“,  ale  vánoční 
písničky o putování zvířátek k Ježíškovi 
také doprovodily hrou na ozvučná dřívka 
a  rytmická  vajíčka.  Děkujeme  p.  Janě 

Žárské, že na nás vždy myslí s pozváním. 
V  současné  době máme  za  sebou  krátké 
novoroční  vystoupení  pro  rodiče,  kde 
si  již  naši  kluci  zkusili  zpívat  sólově. 
Srdečně  Vás  zveme  na  velikonoční 
jarmark  do  KSD,  kde  Zpěváček 
opět  vystoupí  a  potěší  Vás  jarními  
písničkami. 

 Simona Hlavatá

KAPIČKY NA VÝLETĚ V MUZEU V JAROMĚŘI

Co je muzeum, už dobře víme, na výlet 
do  Jaroměře  se  vypravíme.  A  opravdu 
jsme  se  v  předvánočním  čase  vypravili. 
Děti  ve  třídě  Kapiček  jsou  opravdu 
hodně zvídavé, a proto  jsme se  rozhodli, 
že  vyjedeme  na  výlet  do  jaroměřského 
muzea. Děti si měly možnost prohlédnout 
nově  zrekonstruované  prostory  celého 
muzea,  kde  právě  probíhala  vánoční 
výstava  staročeských  zvyků  a  tradic, 
výstava  vánočních  ozdob  a  v  nejvyšším 
patře také mohly vidět vystavené obrazy, 

fotografie a dřevěné  sochy. Nejvíce však 
děti  zaujala  dřevěná  maketa  červeného 
historického  auta,  do  kterého  se  mohly 
posadit  a  malá  herna,  kde  si  mohly 
skládat  dřevěná  puzzle.  U  vstupu  jsme 
si ještě ve skleněných vitrínách prohlédli 
neobvyklé  staré  předměty  a  vysvětlili 
jsme si jejich funkci. A potom jsme se již 
vypravili na zpáteční cestu. Sláva, nazdar 
výletu,  nezmokli  jsme,  už  jsme  tu… 
A zase se těšíme, kam příště vyrazíme.

Simona Hlavatá
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ZŠ A MŠ Černilov
DEN TRIFIDŮ

Pozor!  Pozor!  Na  Zemi  (v  KMHK) 
jsou  trifidé!  Podivné  rostliny,  které 

jsou  schopny  zmrzačit  či  zabít  člověka 
svým  jedovatým  žahadlem.  90 %  třídy 
7.  A  (naštěstí  dočasně)  osleplo.  Ti, 
kterým  se  zrak  uchoval,  se  stali  vůdci 
jednotlivých  skupinek    „osleplých" 
spolužáků.  Pochopí,  že  je  lepší  na  sebe 
neupozorňovat  a  co nejlépe a nejrychleji 
splnit úkoly na sedmi stanovištích, aby se 
mohli v daný čas dostavit k odletu do nové 
životaschopné  kolonie.  K  evakuaci  se 
dostavili  všichni.  Probrali,  co  si  v  této 
akční hře na motivy postapokalyptického 
románu  Johna  Wyndhama  uvědomili 
důležitého,  a  dostali  i  nějaká  další 
čtenářská  doporučení.  Shodli  se,  že  se 
jim aktivně prožité dopoledne v knihovně 
opět líbilo.  Mgr. Hana Šimková,  
 Ing. Klára Poláková

Osmáci ve Strakovce (Úřad vlády ČR)

V pátek 26. 1. v 11 hodin vstoupili žáci 
8. A  a  8. B  do  budovy Úřadu  vlády ČR 
(Strakovy  akademie)  jedním  z  hlavních 
vchodů.  A  to  znamená  opravdu  hodně! 
Do prostor Úřadu vlády v Praze se člověk 
běžně  nepodívá,  o  to  více  jsme  rádi,  že 
se  exkurzi  podařilo  domluvit  a  nakonec 
uskutečnit.  Po  důkladné  bezpečnostní 
prohlídce  jsme  prošli  s  průvodcem 
z  odboru  komunikace  Mgr.  Filipem 
Hlušičkou do foyer, kde začala prohlídka. 
Žáci  se  dozvěděli  informace  nejen 
o  historii  budovy,  o  rodině  Jana  Petra 
Straky  a  jeho  vazbě  např.  na  nedalekou 
obec Libčany v Královéhradeckém kraji, 
ale  také  o  pozdějším  využití  budovy 

za  účelem  akademie  pro  studenty  či 
nemocnice.  Dále  byla  řeč  o  současném 
využití  –  zasedá  zde  vláda,  spadající 
do výkonné moci státu. Vládním účelům 
budova  slouží  od  Protektorátu  Čechy 
a  Morava  až  do  současnosti.  Zhlédli 
jsme  také  zasedací  sál  vlády  –  dříve  se 
zde  nacházela  kaple  –  kde  se  žáci  nejen 
naučili,  jaké  jsou hlavní  funkce výkonné 
moci a složení vlády, ale i poznali zasedací 
pořádek  ministrů.  Bohužel  jsme  se 
dozvěděli, že ministr školství sedí od pana 
premiéra  téměř  nejdále.    Za  zajímavost 
stojí,  že  v  místě,  kde  sedí  pan  premiér, 
stál dříve oltář. Pan průvodce nás pobavil 
větou, že  jakýkoliv premiér má  tedy nad 

 
Školní tábor 2024

V letošním školním roce (o prázdninách) 
opět proběhnou 2 běhy školního tábora 
zaměřeného na sport. Je určen pro děti 
od 4 do 10 let.

První běh se uskuteční v termínu  
od 15. do 19. 7. 2024.  
Druhý běh proběhne v termínu  
od 22. do 26. 7. 2024.

Přihlašování bude možné na stránkách 
školy v sekci Volný čas - Školní 
tábor od úterý 27. 2. 2024 (od 18:00 hod.) 
do 31. 5. 2024.

Těšíme se na Vaše děti!

Mgr. Naďa Suntychová

sebou  v  uvozovkách  svatozář.  Podívali 
jsme  se  i  do míst,  kde  se  konají  tiskové 
konference  –  zde  se  například  v  historii 
konaly  chirurgické  zákroky.  V  nedávné 
době  prošla  zahrada  Strakovy  akademie 
úpravami  a  rekonstrukcí.  Venkovní 
prostory  jsme  tak  prošli  také  a  pořídili 
si  tu  několik  fotografií  na  památku. 
A  teď  můžeme  všem  říkat:  Byli  jsme 
ve Strakovce!  Mgr. Radek Hybšman
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Vánoce na zámku

Vánoční  svátky  se  blíží  a  my  byli 
zvědaví,  jak  vypadaly  na  zámku.  Proto 
jsme  se  vydali  ve  čtvrtek  7.  12.  2023 
do Opočna. Uvítal nás pan průvodce, který 
nám  ukázal  nádherný  adventní  věnec, 
několik  ozdobených  stromků  a  krásnou 
výzdobu.  Seznámil  nás  se  zvyky,  které 
dodržovalo zdejší panstvo.

Vše  jsme  završili  zakoupením 
drobných  suvenýrů  a  vydali  se  zpět 
do  Černilova.  Bylo  to  příjemné  setkání, 
ale doma jsou Vánoce nejlepší!

Žáci 1. A, 1. B a 3. B

Romeo a Julie na Vinohradech

Divadelní  hra  Romeo  a  Julie  byla 
dobře zpracována. Kdo již název zaslechl, 
nebo  četl  knihu  od  autora  jménem 
William  Shakespeare,  věřím,  že  během 
představení  neztratil.  Představení  se 
konalo  v  dobrém  zázemí,  které  tvořilo 
pomyslné  pozadí  během  vystoupení. 
I herecky bylo představení pěkně obsáhlé 
a  herci  divadelní  hru  zahráli  opravdu 
skvěle. Například  v  roli  Julie  jsme  viděli 
Sabinu  Rojkovou,  zamilovaného  Romea 

ztvárnil  Marek  Lambora.  Avšak  záleží, 
jestli  vás  takové  typy  divadelních  her 
baví  a  nějakým  způsobem  zajímají,  v  tu 
chvíli  si  představení  užijete  ze  všech 
nejvíce,  případně  dokonale  prožijete  děj. 
Propracované  vše  bylo  až  do  detailu, 
jak kulisy  a  kostýmy,  tak  i  pohyby herců 
při  nějaké  události.  Zvukový  doprovod 
náramně seděl do pozadí hry a navazoval 
na další děj.  Tomáš Zikmund, 9. B

Foto: divadlonavinohradech.com

Vánoční spaní ve škole 5. A + 5. B

Ve  čtvrtek  21.  12.  2023  jsme  se 
odpoledne  v  16:30  sešli  ve  škole. 
Po  přivítání  jsme  nejdříve  měli  vánoční 
dílničky.  Vyráběli  jsme  medvídky 
ze  dřeva  a  zvonečky  z  květináčků. 
Pak  jsme  šli  do  haly  ke  stromečku. 
Překvapila nás děvčata z 5. A, která si pro 
všechny  nachystala  a  zahrála  pohádku 
„O  Sněhurce“.  Potom  jsme  si  společně 

zazpívali vánoční koledy. Konečně nastal 
okamžik  rozdávání  dárečků. Chvíli  jsme 
si  s  nimi  pohráli  a  šli  se  „ubytovat“ 
do  tělocvičny,  kde  jsme  si  také  ještě 
chvíli  pohráli  s  hračkami,  které  jsme 
dostali. Umyli jsme se a šli spát. Po ranní 
hygieně jsme se nasnídali a rozešli jsme se 
do svých tříd.  Mgr. Milena Koritenská,  
 Mgr. Kateřina Blatníková

Vědomostní soutěž 
ILUSTRÁTOŘI 

Již tradičně v lednu pořádáme soutěž 
o  ilustrátorech  českých  knížek  pro 
děti.  Na  hale  školy  měly  děti  plakátky 
s  informacemi,  knížky  k  nahlédnutí 
a  pracovní  listy  s  otázkami,  obrázky 
a kvízy. Vyplněné odpovědní lístky vhodily 
do  kouzelné  krabičky  a  po  vyhodnocení 
dopadly výsledky takto:

1. kategorie 

1. místo – Anna Hanslíková
2. místo – Erika Macolová
3. místo – Klára Bohatová

2. kategorie 

1. místo – Nikola Košťálová
2. místo – Magdaléna Vachková
3. místo – Šárka Petrová

Mgr. Jana Hofmanová,  
Mgr. Kateřina Blatníková
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První místo našeho týmu na soutěži ROBODO

V  pátek  1.  12.  se  dva  naše  týmy 
Černilováci a Černilováci junior zúčastnily 
soutěže  v  robotice  Robodo  v  Dobrušce. 
Vyrazil výběr žáků z kroužku Legoroboti. 
Soutěž  zahrnovala  tyto  tři  disciplíny: 
Sprint, Čára a Dálkový medvěd. V kategorii 
Sprint měli soutěžící se svým robotickým 
vozítkem  z  Lega  Mindstorms  ujet  co 
nejrychleji  dráhu  10  metrů  a  nenarazit 
při  tom  do  mantinelů  poměrně  úzké 
závodní  dráhy.  Kategorie  Čára  obnášela 
naprogramovat  co  nejrychlejší  jízdu 
po černé čáře pomocí světelných senzorů. 
V kategorii Dálkový medvěd šlo o to, aby 
robot  na  dálkové  ovládání  co  nejdříve 
přivezl plyšového medvěda do cíle. Body 
za  disciplíny  se  sečetly  a  vyhodnotilo 
se  pořadí.  Kluci  i  holky  měli  plné  ruce 
práce, přestože si roboty připravili, místní 
světelné a grafické podmínky je donutily 
programy  i  konstrukce  doladit. Nevzdali 
to  a  zabojovali.  Výsledkem  jsou  dvě 
medaile:

Tým Černilováci obsadil 1. místo 
ve starší kategorii, tým Černilováci 
junior se ve své kategorii umístil jako 

třetí. Po vyhodnocení celkového pořadí 
pak opět vyhráli Černilováci.

Nakonec nás pan ředitel Podorlického 
vzdělávacího centra, kde se soutěž konala, 
provedl  po  výukových  pracovištích. 
Kromě CNC strojů, 3D tiskáren a dalších 
technických zajímavostí jsme mohli vidět 
v chodu úžasná veliká montážní robotická 
ramena, která nám dokonce zatancovala.

„Zviditelnit“  si  jistě  zaslouží  tito 
členové týmu Černilováci: Matěj Petráček 
za vítězné IR ovládání robota v disciplíně 
Dálkový medvěd, Lukáš Louda za velkou 
trpělivost a pevné nervy v disciplíně Čára 
a  Venda  Hudec  za  přípravu  a  pouštění 
robota  ve  Sprintu.  V  mladším  týmu 
Černilováci  junior  dobrou  práci  odvedl 
Jakub Šimek u Dálkového medvěda, Ondra 
Louda  a Vojta Mach  ve  Sprintu  a  holky 
Vendulka  Vachová  a  Lucka  Horáčková 
excelovaly  v  disciplíně  Čára.  Všichni 
předvedli  vzornou  týmovou  spolupráci, 
úžasně  si  pomáhali  a  podporovali  se. 
Všechny  výsledky  monitoroval  Artem 
Andreychuk  a  vymyslel  i  závěrečný 
oslavný taneček. 

Moc  děkuji 
paní  Loudo-
vé  a  panu 
Petráčkovi,  že 
nás  na  soutěž 
odvezli  a  v  po-
řádku vrátili. 

Gratulujeme 
a  jsme  na  vás 
pyšní!

Mgr. Dana 
Hoffmannová

Bowling

Žáci  8.  tříd  vyjeli  v  pátek  22.  12. 
do  Hradce  Králové.  V  10:30  hodin  se 
obě  třídy  sešly  na  Flošně,  kde  po  dobu 
cca  2  hodin  hrály  bowling.  Některým 
se  dařilo,  někteří  trefili  dokonce  i  pár 
„strajků",  některé  výkony  byly  jako 
na  houpačce,  někteří  provedli  vánoční 
úklid a vysmýčili žlábky od pavučin. Pan 
učitel nebyl někdy výjimkou. Důležité ale 
je,  že  si  všichni  hezky  zahráli  a  strávili 
poslední  školní  den  kalendářního  roku 
2023 zážitkově a zábavně.

Mgr. Radek Hybšman, Hana 
Kuchařová Bíbová

Exkurze v České národní bance

V pátek 26. 1. ve 13 hodin vstoupili 
žáci 8. A a 8. B do budovy České národní 
banky  v  Praze,  aby  navštívili  expozici 
s  názvem  Lidé  a  peníze.  Po  důkladné 
bezpečnostní  prohlídce  a  ponechání 
zimních  bund  a  batohů  v  úložných 
prostorách  jsme  se  vydali 
vstříc  financím.  Žáci  se  nejprve 
seznámili s činností a fungováním 
banky  a  zopakovali  si  základní 
informace  o  bankovkách  včetně 
bezpečnostních prvků. Dále  jsme 
pokračovali  do  trezoru,  kde  se 
nacházela  expozice.  Na  vlastní 
oči žáci viděli zlatou minci, která 
vážila  130 kg  a  dozvěděli  se, 
že  nejtěžší  zlatou  minci  mohou 
vidět  v Austrálii.  Prošli  si  vývoj 
peněz  a  měny  v  průběhu  staletí 

a  během  dějinných  proměn  našeho 
státu. Na  závěr  si  zkusili  jednou  rukou 
vytáhnout  zlatou  cihličku  o  váze  13 kg 
a zjistili, že se nejedná o snadný úkol.

Mgr. Radek Hybšman, Mgr. Bc. Daniela 
Jezdinská, Hana Kuchařová Bíbová

Krabice od bot

Krabice od bot, největší česká sbírka 
vánočních  dárků  pro  děti  s  dlouhodobě 
ztíženými  podmínkami,  kterou  pořádá 
Diakonie  Českobratrské  církve 
evangelické,  má  podtitul  „Děti  darují 
dětem".  Učí  se  tak  podělit  o  vlastní 
hračky,  myslet  na  druhé  a  pomáhat 
lidem  kolem  sebe.  Zástupci  školního 
parlamentu  si  letos  dali  za  cíl  ve  svých 
třídách šířit osvětu o této akci a podnítit 
spolužáky  ke  spolupráci.  Třídy  se 
toho  zhostily  po  svém  a  v  pondělí  4. 
12.  jsme  tak  mohly  na  sběrné  místo 
v Místní knihovně Černilov odvézt kupu 
dárečků, které jistě udělají radost. Všem 
zúčastněným děkujeme!

Mgr. Hana Šimková, 
Iva Houdková
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Úspěch našich žáků na soutěži PC–ák

Ve  středu  29.  11.  jsme  zavítali 
na  soutěž  PC–ák,  kterou  každoročně 
pořádá  SPŠE  v  Pardubicích.  Soutěžilo 
se  v  kategoriích  Grafika,  Elektronika 
trochu  jinak  a  S–robot.  Účast  byla 

veliká, o to větší máme radost z hezkého 
umístění  našich  žáků.  Kristián  Kracík 
obsadil  2.  místo  v  kategorii  Elektronika 
trochu  jinak  a Vojta Kašlík  se  umístil  3. 
v kategorii Grafika. Někdo  si  ze  soutěže 

odvezl  hezké  ceny 
a  může  úspěch 
přiložit  k  přihlášce 
na  SŠ.  Všichni 
si  soutěž  užili 
a  leckdo  se  přiučil 
něčemu novému.

A  bez  ham-
burgerů  si  už  naši 
návštěvu  této 
soutěže  v  Pardu-
bicích  neumíme 

Když do života vstoupí duševní onemocnění, kontaktujte tým Péče o duševní zdraví  

Když  do  života  vstoupí  duševní 
onemocnění, dá se to zvládnout. Je důležité 
si říci o pomoc. Vyhledat odbornou pomoc 
není ostuda, naopak, je to odvaha změnit 
svůj život. 

Jsme organizace Péče o duševní zdraví. 
V Hradci Králové působíme od roku 2007 
a od roku 2019 poskytujeme služby centra 
duševního zdraví. 

Náš  tým  tvoří  zdravotníci,  sociální 
pracovníci  i  peer  konzultanti  a  všichni 

jezdí  za  klienty  domů  nebo  na  jiné 
domluvené  místo.  Díky  tomu  klienty 
podporujeme rychle, efektivně a můžeme 
včas  reagovat  na  jejich  potřeby,  a  tak 
například  předcházet  někdy  zbytečným 
hospitalizacím. 

Nejčastěji podporujeme klienty při:  
•  zvládání  projevů  duševní  nemoci 
v běžném životě,  

•  zajištění  psychiatrické  péče,  nastavení 
medikace a terapeutického plánu,  

•  jednání na úřadech,  

•   finančním hospodaření,  
•  nácviku  péče  o  vlastní  osobu 
i domácnost,  

•  řešení  krizových  situací,  jako  je  ztráta 
zaměstnání či bydlení aj.,  

•  aktivním  trávení  volného  času 
a získávání společenských kontaktů.   

Sídlíme  na  adrese:  Kavčí  plácek 
121, Hradec Králové.  Pokud  potřebujete 
pomoc, kontaktujte koordinátorku vstupu 
do  služeb  Mgr.  Romanu  Slezákovou: 
romana.slezakova@pdz.cz  nebo 
778 526 216.  

Přijít můžete i osobně v kontaktní den: 
PONDĚLÍ  12:00  –  15:00  hodin.  Naše 
služby  jsou  bezplatné  a  jsou  určeny  pro 
obyvatele  okresu  Hradec  Králové  starší 
16  let, kterým do života vstoupilo vážné 
duševní onemocnění, jako je schizofrenie, 
bipolární  poruchy  aj.  Podporujeme  také 
rodiny  klientů. Více  informací  na  www.
pdz.cz. Aktuálně  hledáme  i  nové  kolegy 
na pozici sociální pracovník.

představit. Kromě  toho –  tradice se mají 
dodržovat. První je obrázek  Vojty Kašlíka 
(nahoře), letošní téma bylo Čistá energie. 
Následují  obrázky  Rozálky  Kalousové 
a Hanky Šmídové.

Mgr. Dana Hoffmannová,  
Mgr. Miloslav Kapras



Událo se...22

Tříkrálová sbírka 2024

Librantické koledování

Rok se sešel s rokem a opět jsme u svých 
domovů  přivítali  tři  krále.  Zazpívali, 
zahráli, popřáli vše dobré do nového roku. 
Aby svému přání dodali na váze, napsali 
na  naše  dveře  požehnání K+M+B+2024. 
Samozřejmě  také  poprosili  o  finanční 
příspěvek  pro  Oblastní  Charitu  Hradec 
Králové. Protože dárci v Libranticích byli 
velmi štědří, do šesti pokladniček králové 
vybrali  45.235 Kč.    Moc  děkujeme 
koledníkům,  jejich  doprovodu  i  štědrým 
dárcům. Šťastný nový rok všem. 

Milada Bortlíková

SBÍRKA v Libřicích

Tříkrálová  sbírka  proběhla  6.  ledna 
pod  vedením  manželů  Voltrových, 
kteří  měli  dozor  nad  2  skupinkami 
koledníků.  Koledníci  byli  z  řad  kroužku 

mladých požárníků  – moc  jim děkujeme 
za  dobrovolnou  účast  a  jejich  pomoci 
si  vážíme.  Libřičtí  občané  byli  jako 

obvykle štědří a na dobrou věc se 
vybralo  téměř  20.000 Kč,  přesně 
19.750 Kč.  Eva Hynková

Na Tři krále o rok dále 

Tříkrálová  sbírka  se  v  Divci 
konala v sobotu 6.  ledna, přesně 
na  oficiální  svátek  Kašpara, 
Melichara  a  Baltazara.  Divečáci 
se  rozhodli  zpestřit  odpoledne 
sehráním  biblického  příběhu 
o  narození  Ježíše  Krista 
a příchodu tří mudrců z Východu, 
následujíc  novou  jasnou  hvězdu 
na obloze. I přes ryze amatérské 
obsazení se představení vydařilo 

na  jedničku  a  sklidilo  velký  aplaus 
od více jak 90 přítomných diváků z naší 
obce  a  okolí. Velký  podíl  na  diváckém 
úspěchu  měly  i  zdařilé  kostýmy,  které 
si ochotníci vyrobili z vlastních zdrojů, 
a  to  za  přispění  místních  hospodyň 
a švadlen. 

Po  představení  se  do  obce  rozešly 
skupinky koledníků, které vykoledovali 
do  zapečetěných  kasiček  Oblastní 
charity  opět  rekordní  částku,  čítající 
19.589 Kč.  Stejně  jako  minulý  rok  jim 
byla  doprovodem  velbloudice  Esma, 
která  potěšila  každého,  kdo  koledníky 
přivítal. Děkujeme našemu  sponzorovi, 
který velbloudici Esmu pro naše občany 
už podruhé zajistil.

Touto cestou také srdečně děkujeme 
všem,  kteří  přispěli  na  pomoc 
potřebným.   Roman Kvasnička

Ekumenické setkání v KSD
V  Kulturním  a  spolkovém  domě 

v Černilově  se ve  čtvrtek 18.  ledna  sešli 
věřící  evangelické  i  katolické  církve 
k ekumenické bohoslužbě v rámci Týdne 
modliteb za jednotu křesťanů.

Týden  modliteb  za  jednotu 
křesťanů  je  mezinárodní  křesťanská 
ekumenická  aktivita,  která  se  koná 
každoročně  v  období  od  18.  ledna 
do 25.  ledna.  Jedná  se  vlastně  o  oktáv, 
to  znamená,  že  trvá  osm  dní.  Vznikl 
v roce 1908 jako Oktáv jednoty křesťanů, 
a  zaměřil  se  na  modlitby  za  jednotu 
církve.  Ekumenickou  bohoslužbu  pro 
letošní rok připravil tým, který zastupuje 
různé  křesťanské  tradice  přítomné 

v Burkina Fasu.  Do roku 1984 se tento 
stát,  ležící  v  Západní Africe,  jmenoval 
republika Horní Volta.

V  Černilově  se  toto  setkání  konalo 
po  tříleté  covidové  odmlce. 
Předsedali mu farář Jan Lavický, 
administrátor  z  Klaštera  nad 
Dědinou  a  P.  Zdeněk  Novák 
administrátor  excurrendo 
z  Třebechovic  pod  Orebem. 
V  úvodu  bohoslužby  P.  Zdeněk 
Novák  řekl,  že  oba  předsedající 
jsou  zde  noví,  a  měl  pravdu, 
skutečně  obě  společenství 
od  posledního  ekumenického 
setkání  mají  nové  duchovní 

správce.  Na  závěr  farář  Jan  Lavický 
udělil  asi  dvaceti  přítomným  požehnání. 
Společenství  pak  ještě  setrvalo  na  při-
praveném pohoštění.  Jaroslav Kudrnáč
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Tříkrálová sbírka a vzpomínka na Alenu Šubrtovou
Ve Smržově  se  v  letošním  roce 2024 

při Tříkrálové  sbírce  vybralo  18  323 Kč, 
v  Hubílese  10  994 Kč.  Děkujeme  všem 
dárcům!

U  zrodu  tříkrálového  koledování 
ve  Smržově  v  roce  2013  stála  naše 
kamarádka  Alena  Šubrtová.  Vzpomínali 
jsme  na  ni  my  i  smržovští  obyvatelé 
při  letošní  sbírce,  po  tom,  co  nás Alena 
19.  prosince  2023  náhle  opustila.  Rády 
bychom jí zde věnovaly vzpomínku.

Alena se do Smržova přivdala v roce 
1993. Znali  jsme ji  jako akční maminku, 
která  nežila  jen  pro  sebe  a  svou  rodinu, 
ale  pro  všechny  okolo  sebe  (na  parte 
bylo  trefně  uvedeno  „žena  s  velkým 
mateřským  srdcem  a  náručí  otevřenou 
pro  všechny“).  Jako  lékárnice  pomáhala 
radou  a  často  osobně  rozvážela  léky 
těm, pro koho bylo obtížné si s receptem 
do  lékárny  dojet,  navštěvovala  starší 
spoluobčany  obou  obcí.  Jako  maminka 
prostřednictvím  založeného  spolku 
chystala  s  dalšími maminkami programy 
pro  děti  místní  i  přespolní,  pro  mladé 
měla  obrovské  pochopení.  Zajišťovala 
pro  ně  letní  chaloupky,  výborně  vařila 

a hostila každého, kdo se zastavil. Dlouhá 
léta  vedla  děti  z  farnosti  místní  i  rodné 
jako katechetka. Číbuzský kostel zdobila 
nevšedními květinovými vazbami, se svou 
rodinou se obětavě starala o  smržovskou 
kapličku. Dobrá nálada ji opustila snad jen 
na čas, kdy na věčnost odešel její manžel 
Pavel.

Na  pohřbu  její  blízcí  vzpomínali,  jak 
při  nácviku  jízd  v  době,  kdy  si  dělala 
řidičák,  v  kritickém  momentě  pustila 

volant a zakryla si oči. Podobně fungovala 
i v životě. Když někam mířila, „zakryla si 
oči a  jela“. Bylo  jí  jedno, co na  to  říkají 
ostatní, jestli „se to hodí“, neřešila, zda se 
přidají/nepřidají,  jsou-li  věřící/nevěřící, 
jaké vzájemné vztahy je ovlivňují… Ona 
žila  hlubokou  vírou,  věděla,  že  „je  to 
dobré“ a tím se řídila. Ostatně právě tak to 
čítávala každý rok v kostele o velikonoční 
vigilii  hned  v  prvním  čtení  o  stvoření 
světa,  které  si  záměrně  vybírala:  „I  řekl 
Bůh:  Buď  světlo  ...  učiňme  člověka  … 
a  Bůh  viděl,  že  to  je  dobré,  …  velmi 
dobré…,“ četla zvučně a výrazně z knihy 
Genesis (Gen 1,1-31). A že tím své široké 
okolí  oslovila,  dosvědčilo  množství  lidí, 
které  se  s  ní  přišlo  rozloučit  navzdory 
nevlídnému počasí a těsně před Vánoci.

Alena nás opustila brzy, ale zanechala 
zde na světě nesmazatelnou stopu. Stopu 
dobroty,  lásky  k  druhým,  obětavosti, 
pomoci a radosti ze života, stopu hodnou 
následování.

Odpočinutí věčné dej jí, Bože, a světlo 
věčné, ať jí svítí.
Anna Hrčková, Jaroslava Baštová, Laďka 

Pozdílková, Jana a Magda Kvíčerovy

Ples obecního úřadu Skalice
Tak  jako  každý  rok,  tak  i  letos  jsme 

měli možnost opět uspořádat Ples obecního 
úřadu  Skalice.  Není  to  vždy  jednoduché 
dát  do  kupy  všechny  náležitosti,  ale  jako 
vždy jsme zvítězili. O pomoc se zajištěním 
tomboly  jsme  požádali  naší  dlouholetou 
spolupracovnici  pí.  Bělohoubkovou, 
která  nám  ochotně  vyšla  vstříc.  Oslovila 
sponzory z minulých let a my jsme se rozjeli 
a svezli všechny dary, které nám věnovali 
a které přispěli k bohaté tombole. Sobotní 
dopoledne jsme strávili v Kulturním domě 
Dvorana  Smiřice,  kde  jsme  soustředili 
všechny věcné ceny a uspořádali je tak, aby 
na  první  pohled  lákaly  návštěvníky  plesu 
k  zakoupení  losů. Nakonec  jsme  označili 
stoly  a  věřili,  že  pro  zdárný  chod  večera 
jsme udělali maximum. 

Úderem dvacáté hodiny pronesl úvodní 
slovo pan starosta, po němž jsme již mohli 
slyšet první takty hudební skupiny Labyrint  
Letošním  zpestřením  bylo  vystoupení 
houslistky „Niki“,   která měla dva vstupy 
a  její  skladby  byly  jak  k  poslechu,  tak 
i  k  tanci.  Naše  tombola  byla  velmi 
pestrá  a  bohatá  a  tím  i  lístky  velmi  brzy 
vyprodané.  Výhry  jsme  vydávali  po  22. 
hodině  a  radovali  jsme  se  z  radostí, 
kterou  projevovali  přicházející  výherci. 

Ples  skončil  ve  2  hodiny  a  účastníci  byli 
svezeni do místa svého bydliště zajištěným 
autobusem.  Závěrem  děkujeme  všem, 
kteří  se  podíleli  na  přípravě  a  zdárném 
průběhu  plesu,  občanům  obce 
a  všem  sponzorům,  kteří  přispěli 
věcnými  dary  do  tomboly.  Velké 
poděkování patří  i Vám, kteří  jste na ples 
přišli a tím se zasloužili o výtěžek z plesu, 
který bude jako vždy použit na charitativní 
účely.   M. Nosková

 
Dne 14. 1. 2024 obec Divec zajistila pro občany a kamarády bruslení na zimním sta-
dionu v Jaroměři, pokud bude volný termín, rádi Vás všechny uvidíme ještě v břez-
nu.  Kateřina Medková
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...v Lejšovce
Rozsvícení stromu

První  adventní  neděli  jsme  se  sešli 
opět po  roce u obchodu, abychom mohli 
rozsvítit náš krásný obecní strom a přivítat 
tak Vánoce. Vánoční náladu nám pomohly 
nastolit  opět  naše malé místní  zpěvačky, 
které  nám  zazpívaly  krásnou  vánoční 
píseň. Tímto jim moc děkujeme. Podával 
se  svařáček,  cukroví,  pekli  se  klobásky 
a nikdo neodešel s prázdnou. Každý, kdo 
přišel si odnesl malý dáreček od obecního 
úřadu. Bylo velmi milé potkat se takto se 
sousedy, popovídat si a popřát si krásných 
svátku.  Chtěli  bychom  všem  moc 
poděkovat,  že  dorazili  a  užili  si  s  námi 
pohodový podvečer. 

Mikulášská besídka

A zase po  roce k nám přišel Mikuláš 
s andělem a čertem. Letos přišel opravdu 
pekelný čert a měl mezi dětmi i dospěláky 
pár jedinců, co by si rád odnesl. S velkým 

přemlouváním si nakonec nevzal do pekla 
nikoho.  Děti  slíbily,  že  budou  hodné 
a  budou  poslouchat  rodiče  a  za  to  jim 
anděl  předal  sladkosti.  Celé  odpoledne 
bylo plno her a tance a děti i dospěláci si to 
moc užili. Také bych moc chtěla pochválit 
místní  holčičky,  které  nacvičily  pohádku 
„O Perníkové  chaloupce“  a  nestyděly  se 
jí  všem  přítomným  zahrát.  Tímto  moc 
děkujeme všem, co přišli, nebáli se a užili 
si příjemný program.

 Vánoční vyrábění

Abychom  si  zpříjemnili  vánočná 
čas, sešli  jsme se v sálu obecního úřadu, 
kde  jsme si vyrobili nějaké ozdoby. Děti 
i dospěláci předvedli, že mají šikovné ruce 
a odnesli si domů plno hezkých výrobků. 
Budeme se proto těšit, že se zase uvidíme 
při  dalším  „Jarním  a  Velikonočním 
vyrábění“. Všem šikulům moc děkujeme 
a těšíme se na příště. 

Tříkrálová sbírka

Tři  králové  zavítali  i  k  nám 
do  Lejšovky.  Letos  se  ve  sbírce  se 
vybralo neuvěřitelných 12.820 Kč. Tímto 
děkujeme všem dárcům i koledníkům, že 
podpořili sbírku. Moc si toho vážíme. 

Kulturní program

Rádi  bychom  Vás  informovali 
o  nadcházejících  akcích,  které  se  budou 
konat  v  naší  obci. Čas  jednotlivých  akcí 
bude upřesněn.

16. 3. Jarní a Velikonoční vyrábění
  6. 4.  Ukliďme Lejšovku
30. 4. Pálení čarodějnic

Sledujte stránky obce. Facebook OBEC 
LEJŠOVKA,  kde  naleznete  i  fotografie 
z akcí.  Nastražte uši při hlášení rozhlasu, 
aby vám ani jedna akce neutekla. Děkujeme 
za přízeň a těšíme se na Vaši účast. 

 tým kulturního výboru Lejšovka

Zpívání u stromečku v Libranticích
20. prosince se konalo tradiční setkání 

u  ozdobeného  vánočního  stromečku, 
před  místní  hospůdkou    Na  Hřišti.  Lidé 
si  zazpívali  vánoční  koledy  a  dopřáli  si 
příjemné předvánoční atmosféry v kruhu 
svých  přátel.  Hudební  produkci  zajistili  
muzikanti  z  Librantic  a  okolí,  kterým 
upřímně  děkujeme.  V  hospůdce  byly 
připraveny  rybí polévka,  svařák, klobásy 
a jiné pochutiny.

Martina Tkáčíková
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Rozsvěcení vánočního 
stromu v Libníkovicích

Dne  2.  prosince  2023  se  u  budovy 
Obecního  úřadu  v  Libníkovicích  konalo 
slavnostní  rozsvěcení  našeho  vánočního 
stromu.

Setkání důchodců

Dne  27.  12.  2023  se  v  budově 
Společenského centra uskutečnil 2. ročník 
setkání důchodců. Byli jsme rádi, že jsme 
se i přes probíhající chřipkovou epidemii 
opět sešli v hojném počtu, poseděli jsme 
u kávy nebo svařáku a zazpívali u kytary, 
na kterou zahrál Ivan Matys. Zúčastnění 
byli  rádi,  že  měli  možnost  se  setkat  se 
sousedy a popovídat o dění v obci. Akce 
se  setkala  s  pozitivním  ohlasem  všech 
přítomných  a  věříme,  že  se  na  dalším 
ročníku sejdeme ještě ve větším počtu.

Dagmar Pacholíková

Advent v Libřicích

Poslední měsíc v roce začal tradičním 
rozsvícením vánočního stromu, který obci 
darovali  manželé  Slánští.  Podávalo  se 
svařené víno, teplý čaj a vánoční cukroví.   
Zazpívali  jsme  si  známé  české  koledy 
a užívali atmosféru.

Vánoční  koncert  Kuby  Kubína 
za  klavírního  doprovodu Matěje Berana, 
který se uskutečnil 10. 12. 2023 v kostele 
sv.  Michaela  Archanděla  v  Libřicích, 
byl  krásným  zpestřením  adventního 
času.  Zazněly  koledy  a  písně  z  dob 
dávno  minulých,  tak  i  dobře  známé 
moderní  písně.  Vánoční  nálada  byla 
úžasná.  Poděkování  patří  manželům 
Kumprechtovým,  Dugasovým  a  paní 
Gajdošové za vánoční výzdobu kostela.

Díky  také  všem,  kteří  se  podíleli 
na přípravách obecního vánočního stromu 
a pohoštění.

Hana Budinská

Půjdem spolu do Betléma
Kdo by to řekl, že už je to patnáct let, 

kdy přišel  ten nápad vyrazit po vánočních 
svátcích někam do přírody. A proč ne zrovna 
do  Betléma?  Do  toho  třebechovického 
by  to  bylo  sice  blíže,  ale  my  to  tenkrát 
vzali  na  opačnou  stranu.  Po  čerstvě 
zachumelené  silničce  do  Smržova,  odtud 
přes Vlkov do Černožic nad Labem a dál 
po modré turistické značce do Velichovek. 
Posilněni  dobrým  obědem  jsme  na  konec 
došli  k  Braunovu  Betlému  v Novém  lese 
nedaleko  Kuksu.  Tenkrát  nás  do  cíle 
dorazilo šestnáct.

Z nápadu vzniklo každoroční betlémské 
putování. Většinou druhou lednovou sobotu 

vyráží  skupinka  nadšenců  od  kostela  sv. 
Štěpána  v  Černilově.  Cestou  se  k  nám 
přidávají  známí  a  kamarádi  a  společně 
šlapeme  některou  z  cest  do  Betléma, 
abychom  si  tam  při  zapálených  svíčkách 
zazpívali koledy.

Letos  máme  za  sebou  již  15.  ročník. 
Z Černilova nás šlo 26, postupně se přidávali 
cestou další, ale někteří zase skončili, a tak 
k Braunovu Betlému na konec dorazilo 48 
poutníků. Počasí nám přálo, protože bláto 
a  déšť,  které  trápily  tříkrálové  koledníky 
týden před tím, se nám vyhnuly. Ideální by 
bylo,  kdyby  i  trochu  nasněžilo.  Tak  snad 
příště! Jaroslav Kudrnáč

...v Bukovině
Ještě  bych  se  vrátila 

na  konec  roku  2023,  kde 
v Bukovině proběhly 2 akce. 

Předposlední  akcí  roku 
2023  proběhlo  již  tradiční 
zpívání  pod  vánočním 
smrkem na návsi v Bukovině 
přímo  na  Štědrý  den.  Opět 
počasí  ne/zklamalo  a  zpívalo 
se na blátě.   Naštěstí  jsme  to 
zvládli  bez  deště.  Sešli  jsme 
se v hojném počtu,  vzájemně 
si  popovídali,  popili  svařák 
a zazpívali koledy. Kdo chtěl, 
tak si odnesl betlémské světlo. Děkujeme 
členům  místní  skupiny  Wořežprut 
za  hudební  doprovod  ke  zpívání  koled 
a  všem  kdo  se  organizačně  podílel 
na výrobě výborného svařáku 

Poslední akcí byl badmintonový turnaj 
smíšených dvojic, který se odehrál 27. 12. 
Do turnaje se i tentokrát zapojili teenageři, 
a  tak  se  očekávalo,  co  to  udělá  s  herní 
strategií.  Nakonec  za  velkého  aplausu 
při finálovém zápase vyhrál Pepa Špaček 
a  teenager  Adam  Svoboda  –  dodatečně 
moc gratulujeme. Za všechny mohu  říct, 
že  jsme  si  turnaj  moc  užili.  Poděkování 
patří organizátorům této akce.

Rok 2024 jsme zahájili pro Vás čtenáře 
známou  akcí  UZMIBUKIZE  „Uzavřené 
Mistrovství  Bukoviny  v  kysaném  zelí“. 
Tento  rok  bylo  hodnoceno  8  vzorků 
kysaného zelí. Opět se hodnocení zaměřilo 
na  vzhled, chuť, vůni a křup. Letos velké 
naděje  do  svého  zelí  vkládal  pořadatel 
akce. Celkovým součtem všech bodů ale 
nakonec vyhrál  jiný vzorek. Gratulujeme 
výherci a děkujeme pořadateli.

A na  jakou nejbližší akci v Bukovině 
Vás  mohu  nalákat?  23.  3.  2024  bude 
Sokolský  ples,  který  se  uskuteční 
v  sokolovně  v  Bukovině.  Budeme  se 
na Vás těšit   Jana Svobodová
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...ve Výravě
Tradiční Rozsvícení vánočního stromu 

ve  Výravě  rozsvítila  svým  krásným 
zpěvem i naše Maruška Jurčíková.

Vánoční koncert v kapli měl úžasnou 
a  kouzelnou  atmosféru.  Děkujeme 
za  nezapomenutelná  zážitek  Kubovi 
Kubínovi,  Martinu  Beranovi,  Marušce 
Jurčíkové a paní učitelce Kláře Dušánkové

Každoročně  zveme  výravské  seniory 
na milé předvánoční Posezení při svíčkách 
do hospody U Hrubých.

Děkujeme  všem  štědrým  dárcům 
z  Výravy,  díky  kterým  se  letos  v  rámci 
Tříkrálové sbírky vybralo neuvěřitelných 
25  416  korun!  Velký  dík  patří  i  paní 
Evě Hájkové  za  organizaci  akce  a  všem 
koledníčkům a jejich doprovodu.

Workshop  intuitivní  malby  nabídla 
v  lednu  zájemcům  nejen  o  malování 
naše Radka Hamplová. Byl  to osvěžující 
zážitek,  který  si  rády  v  budoucnu 
zopakujeme.

Několikrát  do  roka  pořádá  obecní 
knihovna  ve  Výravě  akci  pro  malé 
čtenáře  od  3  do  6  let.  Tentokrát  jsme 
přizvali  i  lektorku  zdravé  výživy  dětí 
Mgr. Radku Drobnou, na jejíž zajímavou 
přednášku  přispěla  dotací  i  Knihovna 
města  Hradec  Králové,  potažmo 
Královéhradecký kraj,   v rámci projektu 
"Bookstart  -  S  knížkou  do  života  pro 

knihovny Královéhradeckého kraje III".
 Výravské, ale i přespolní děti se přišly 

v sobotu 3. února vyřádit do Společenského 
centra nového obecního úřadu na Dětský 
maškarní  ples.  Diskotéka,  nejrůznější 
soutěže  a masky  zabavily  nejen děti,  ale 
i jejich rodiče a prarodiče. Cenu za hezkou 
masku si nakonec odnesli všichni, vždyť 
si  ji  zasloužili!  Za  přípravu  krásných 

kulturních  akcí  ve  Výravě  děkujeme 
všem,  kdo  se  na  nich  podílí,  především 
manželům  Lucii  a  Filipu  Lukáškovým, 
Evě Hájkové a Lence Valentové!

Eva Nepokojová
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Taneční odpoledne
Krásně  jsme  protančili  nedělní 

odpoledne  26.  11.  2023  v  Sokolovně 
v  Černilově.  Velmi  nás  potěšili  noví 
tanečníci,  kteří  mezi  nás  zavítali, 
a  příjemné  překvapení  přichystaly  i  dva 

páry z minulých let, které mají jiné "taneční 
povinnosti". Staly se totiž rodiči a přivedly 
nám  své  potomky  představit.  Děkujeme 
všem  za  krásnou  atmosféru  a  těšíme 
na další shledání při tanci.  D. a M. Vítkovi

Adventní čas v Divci
Spolek  Divečáci  navázal  na  vydařený 

předvánoční  čas  v  loňském  roce  a  opět 
zkrášlil  veřejné  prostranství  v  naší  obci 
betlémem se svatou rodinou. K té tentokrát 
přibili  tři  králové  a  kravka,  jako  jedno  ze 
zvířat,  které  se  přišlo  podívat  na  malého 
Ježíška.  Předlohou  byly  opět  postavy 
uměleckého  řezbáře  Josefa  Kudrny,  který 
byl  tak  laskavý  a  svolil  k  jejich  užití 
v diveckém betlému. Jelikož pořízení těchto 
postav, v takřka životní velikosti, není levná 
záležitost, jsme rádi, že se v naší obci našli 
sponzoři,  kteří  na  jejich  pořízení  přispěli 
v  plné  výši  a  staly  se  tak  jejich  patrony. 
Věříme, že ke stejnému počinu inspirujeme 
i  další  naše  spoluobčany,  aby  se  divecký 
betlém mohl v budoucnu ještě rozšířit.

V  těsné  blízkosti  betlému  se  stejně 
jako  loni  rozzářil  majestátní  smrk,  který 

je  korunován  do  dálky  zářící  hvězdou, 
symbolicky  ukazující  směrem  k  Betlému. 

Zde se mohl každý na chvíli zastavit a nasát 
předvánoční atmosféru.  Roman Kvasnička

Divecký vánoční jarmark

V pořadí druhý divecký vánoční jarmark 
pořádaný spolkem Divečáci, který se konal 
15. prosince 2023, nabídl rozšířený sortiment 
zboží,  občerstvení  i  rozmanitý doprovodný 
program. O kouzelnou vánoční atmosféru se 
postaraly koledy nazpívané diveckými dětmi 
v  nahrávacím  studiu  či  harmonikář,  který 
hrál známé koledy i lidové písně. Krásně také 
na hudební nástroje zahrály divecké děti, a to 
Daneček Nezbeda na housle, který si připravil 
hned  tři  koledy,  a  na  klavír  teprve  pětiletá 
Magdalenka Rezková. Během jarmarku bylo 
možné také zhlédnout dvě pohádky v podání 
diveckého  loutkového  divadla Kozlík,  a  to 
O Luciškovi a O Šípkové Růžence. Po celou 
dobu jarmarku byla také k dispozici dílnička, 
kde si děti mohly vyrobit přáníčka a dárkové 
krabičky. Těší nás, že i letos jsme jarmarkem 
přispěli na dobročinné účely, neboť výtěžek 
z prodeje části zboží byl určen pro Domov 
sociálních služeb ve Skřivanech. A jestliže se 
první ročník počítal v desítkách, tak letošní 
ročník  byl  již  o  stovkách  spokojených 
návštěvníků.  Děkujeme  všem,  kteří 
na  jarmark zavítali  a  těšíme  se na viděnou 
na 3. ročníku. 

 Roman Kvasnička

Vítání občánků v Libranticích
14.  10.  2023    v  místní  hospůdce 

Na Hřišti  starosta Librantic pan  Jaroslav 
Volenec přivítal  v  naší  obci  5 
nových  občánků.  Všem  byly 
věnovány  domovské  listy, 
dárky,  maminkám  květiny 
a  slavnostní  chvíle  byla 
zakončena přípitkem.

Pro rodiny malých ratolestí 
byly  k  příjemnému  posezení 
připravenaykáva,  zákusky 
a  občerstvení  u  místního 
hostinského.

Pro  potěšení  všech 
zúčatněných  vystoupily 

za doprovodu paní učitelky děti z místní 
mateřské školy.  Martina Tkáčíková
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SDH Černilov
Vážení čtenáři,
tak  jako  v  každém  prvním  čísle 

Zpravodaje,  tak  i  letos  Vás  seznámím 
s bilancí výjezdů našich hasičů za rok 2023. 
Příslušníci  výjezdové  jednotky  Černilov 
byli  v  loňském  roce  aktivováni  celkem 
k  49  mimořádným  událostem,  z  nichž  se 
ve dvou případech jednalo o planý poplach. 
Nicméně,  i  v  těchto  případech,  došlo 
k fyzické aktivaci  jednotky a připravenosti 
k  výjezdu.  Celkový  počet  výjezdů  za  rok 
2023  je  téměř  shodným s počtem výjezdů 
v roce 2022 (53 výjezdů). Četnost výjezdů 
po  jednotlivých  měsících  ukazuje  graf. 
Nejvíce byla výjezdová jednotka aktivována 
v  měsících  prosinci  2023,  nejméně  pak 
v květnu 2023. 

Podíváme-li  se  na  četnost  výskytu 
jednotlivých  mimořádných  událostí,  pak 
nejvíce  výjezdová  jednotka  vyjížděla 
k  dopravním nehodám  (29x). Následovaly 
výjezdy k poskytnutí technické pomoci (9x), 
požárům  (6x),  jiné  výjezdy  (3x)  a  plané 
poplachy (2x). 

Úspěšně  také  pokračuje  rekonstrukce 
hasičské zbrojnice a za podpory a dohledu 
našeho  patrona,  sv.  Floriána,  snad  bude 

v  letošním  roce  úspěšně  dokončena.  Tak 
nám  držte  palce!  Rekonstrukce  zbrojnice 
nikterak  neprodloužila  čas  aktivace 
a výjezdu naší jednotky.  

Již  máme  za  sebou  hasičský  ples, 
na kterém mimo jiné starosta dobrovolných 
hasičů  v  jeho  úvodu  poděkoval  části 
přítomným  členům  výjezdové  jednotky 
za  jejich  obětavou  práci  ve  prospěch 
nás  všech.  A  také  bych  rád  touto  cestou 
poděkoval všem sponzorům, kteří se podíleli 
na  realizaci  letošního  hasičského  plesu. 
Nebudu  je  zde  jednotlivě  jmenovat,  ale 
všem  tímto  zasílám  jménem našeho  sboru 
a členské základny veliké díky!!! A ostatním 
čtenářům  děkujeme  za  opravdu  hojnou 
účast  a  také  za  finanční  přispění  našemu 
sboru,  prostřednictvím  zakoupených  lístků 
na ples a tombolu.  

Informuji Vás, že v sobotu 23. 3. 2024 
bude  pořádat  Sbor  dobrovolných  hasičů 
od  8:00  hodin  sběr  železa.  V  hasičské 
zbrojnici  bude  po  celý  den  služba,  kterou 
můžete  kontaktovat,  případně  volejte 
na  telefonní  číslo:  724  186  817.  Výtěžek 
sběru bude použit na modernizaci techniky, 
výcvik a činnost  sboru. Věříme, že budete 
mít  zájem  prověřit  naší  fyzickou  kondici 
a sběru bude velké množství. 

V  novém  roce  samozřejmě  hasiči 
nezahálí  a  svoji  činnost  řídí  dle 
harmonogramu výcviku a školení. Členové 
výjezdové  jednotky  budou  i  nadále 
pokračovat  v  účastech  na  odborných 
školeních,  stážích  a  výcvicích.    Kromě 
toho  tu  budou  nepřetržitě  připraveni Vám 
pomoci, když to bude třeba!

Michal Potáč, starosta SDH Černilov

Spolek Divečáci
Vážení sousedé,
po komunálních volbách v roce 2022 

vzniklo  v  Divci  spontánně  sdružení 
„Divečáci“, který už od léta 2023 funguje 
jako  zapsaný  spolek  se  všemi  právy 
a  povinnostmi,  z  toho  vyplývajícími. 
Cílem  tohoto  počínání  bylo  založit 
kulturní spolek, který by obohatil soužití 
v  obci  a  přinesl  nejen  občanům  Divce 
nové  možnosti  kulturního,  sportovního 
a společenského vyžití. 

Spolek  má  za  sebou  už  1,5  roku 
práce, během které pro vás zorganizoval 
dva  velmi  vydařené  Vánoční  jarmarky, 
ozdobení  vánočního  stromu,  pořízení 
nádherného  betlému  v  takřka  životní 
velikosti, v pořadí také druhou Tříkrálovou 
sbírku,  zájezd  do  Divadla  v  Trusnově, 
nabité  Velikonoční  odpoledne  pro  malé 
i velké či Drakiádu. Spolupodílel se také 

na  několika  divadelních  představeních 
loutkového  divadla  Kozlík  a  podporuje 
místní producenty. 

Všechny naše akce vznikly nezávisle 
na  obci  a  zcela  bez  obecních  peněz. 
O  to  více  si  vážíme  všech  pomocníků 
a  sponzorů,  kterým  se  naše  počínání 
líbí,  a  kteří  se  rozhodli  naši  práci 
podpořit jak finančně, tak přidáním ruky 
k  dílu.  Právě  díky  sponzorům    mohl 
například  spolek  obě  tříkrálové  sbírky 
obohatit  o  živou  velbloudici  Esmu, 
vánoční strom ozdobit osvětlením, nebo  
zaplatit  autobus  na  zájezd  do  divadla.  
Naše práce pokračuje dále a i v budoucnu 
chystáme  krásné  akce,  kterými  chceme 
potěšit  vás,  naše  sousedy. Rádi  uvítáme 
nové příznivce, kteří by se chtěli na této 
krásné činnosti podílet. 

Tereza Janebová

Foto: Poděkování starosty SDH přítomným členům výjezdové jednotky na plese SDH Černilov

Z činnosti SDH Hubíles

O letních prázdninách  jsme oslavili dvě 
životní  jubilea  našich  dlouholetých  členů: 
pana  Zdeňka  Sedláčka  a  Zdeňka  Kunce. 
Loučení  s  létem  a  posezení  s  občany  obce 
loni připadlo na 2. 9. Pro děti byly připraveny 
soutěže,  ukázka  zásahu  hašení  makety 
domku, kterou provedl HS Smiřice, skákací 
hrad  a  výborné  občerstvení.  Palačinky, 
langoše  a  párky  v  rohlíku  zajišťovali 
členové  SDH.  23.  9.  jsme  natřeli  střechu 
požární  zbrojnice.  Celý  podzim  jsme 
připravovali  dřevo  do  naší  klubovny. Chtěl 
bych  poděkovat  všem,  kteří  vypomohli 
ručně i technikou. Děti v obci navštívil čert, 
Mikuláš  i  anděl  a  společně  jsme  ozdobili 
vánoční  strom.  5.  1.  2024  se  uskutečnila 
VVH a 16. 2. je plánovaný tradiční hasičský 
ples ve Smržově v restauraci U Koupaliště. 
Všem děkuji za odvedenou práci, přeji hodně 
zdraví a úspěchů v novém roce.  Z. Kunc 
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SDH SMRŽOV v roce 2023
Činnost  sboru  lze  rozdělit  na  několik 

pomyslných  kategorií.  Z  první  z  nich, 
tedy  práce  pro  obec  stojí  za  zmínku  např. 
povedená  jarní  brigáda  v  lese  s  účastní 
občanů  obce,  průběžné  udržování  zeleně 
a  dětských  hřišť,  čištění  hasičské  nádrže, 
nebo  natírání  kovových  prvků  kolem 
koupaliště.

Z  pořádných  akcí  se  velmi  povedl 
Dětský  den  s  účastí  70  dětí,  úspěšná  byla 
i Drakiáda, Posvícenská zábava s tombolou, 
rozsvěcení  vánočního  stromku  i  čertovská 
obchůzka  jsou  již  klasické  akce  na  závěr 

roku.  Opět  jsme  pomáhali  organizačně 
zajistit Tříkrálovou sbírku a akci Masopust 
ve  spolupráci  se  spolkem Duhová hvězda. 
S  mysliveckým  spolkem  Háj  udržujeme 
také  dobré  vztahy,  Marian  Zobina  nám 
pomáhá zajištěním krásného mysliveckého 
stanoviště  na  zmíněném  Dni  dětí.  Akce 
Vynášení Morany  a Halloween  trpí malou 
účastí dětí kvůli konání v termínech jarních 
a podzimních prázdnin.

Ze závodní činnosti zmíním červnovou 
okrskovou  soutěž  ve  Skaličce  spojenou 
s  oslavou  100  let  od  vzniku  jejich  sboru. 
Oslavy  byly  povedené,  závod  jako  takový 
už  méně,  naši  muži  obsadili  předposlední 
místo.  V  září  jsme  na  poháru  starosty 
obce  Rasošky  běželi  ve  smíšené  sestavě 
a  v  konkurenci  dalších  šesti,  některých 
i čistě mužských týmů, brali za bezchybný 
výkon a slušný čas 3. místo.

Činnost  JPO a připravenost  členů byla 
letos  díky  klidnějšímu  počasí  prověřena 

jen  výškovými  pracemi.  Velitel  František 
Tomášek šplhal s motorovou pilou do korun 
ořešáků  a  ořezával  větrem  ulámané 
větve.  Poté  až  během  vánočních  svátků, 
kdy  výrazně  nastoupala  hladina  potoka 
po  vydatných  srážkách.  První  svátek 
vánoční - 25. 12. členové JPO ve spolupráci 
s  členy  JPO Hubíles  celý  den  odčerpávali 
odtokovou jímku obecní ČOV, aby zajistili 
její bezproblémový provoz. Další dny ještě 
drželi  pohotovost  a  situaci  monitorovali. 
S  obecně  známým  sloganem  firmy  Toi 
Toi,  se  po  této  zkušenosti,  myslím,  zcela 
neztotožnili…  Mgr. Klára Němcová

ČINNOST  SDH  SKALICE  V  ROCE  2023 
Rok  opět  utekl  jako  voda,  a  tak  je 

na  čase  se  za  ním  poohlédnout.  Stejně 
jako  v  ostatních  sborech  proběhla  i  v  tom 
našem třetí  lednovou sobotu výroční valná 
hromada. Na té jsme zhodnotili naší činnost 
v roce minulém a naplánovali akce na rok 
nadcházející.

V  první  polovině  dubna  jsme 
na  skalickém  rybníku  uklidili  spadané 
listí  a  promazali  mechanismus  stavidla.   
29.  dubna  jsme  se  tak  jako  každý  rok 
účastnili obecní brigády na úklid veřejného 
prostranství  Skalice,  Skaličky  a  Číbuze. 
Po úklidu jsme pohostili brigádníky malým 
občerstvením v naší hasičské zbrojnici. 

Začátkem  května  jsme  provedli 
pravidelnou  údržbu  hasičské  techniky, 
absolvovali  STK  a  započali  s  opravou 
našeho  historického  vozidla  Praga  RN. 
Téměř  každý  květnový  víkend  probíhaly 
tréninky  na  okrskovou  soutěž  v  požárním 
útoku,  která  se  uskutečnila  3.  června 
u  příležitosti  oslav  100.  výročí  založení 
SDH  Skalička.  Oslavy  byly  vydařené 
nejen  pestrostí  programu,  ale  i  proto,  že 
naše  družstva  mužů  obsadila  v  soutěži  1. 
a  5. místo. Tečku  za  celými  oslavami  pak 
po 22. hodině udělala hasičská fontána, při 
které  jsme  s  naší  technikou  vypomáhali 
s doplňováním vody.

24.  června  jsme  uspořádali  již  12. 
ročník  pivních  slavností.  Tentokrát 
hostily  návštěvníky  akce  tři  stánky 
a  to  :  Bumbálka  na  kolečkách,  Pivovar 

Trautenberk  a  Hospůdka 
na hřišti Librantice. Na pódiu 
se  postupně  vystřídali  DJ 
Rendee a DJ Meli, houslistka 
Alena  Hübnerová  a  kapela 
Wořežprut. Pro zájemce z řad 
dospělých  byly  připraveny 
soutěže  v  hodu  sudem 
do  dálky,  pití  piva  na  čas 
nebo  držení  plného  tupláku 
na čas. Děti se mohly zabavit 
na  výceúčelovém  hřišti  třeba 
líným tenisem, minigolfem nebo malováním 
na  obličej.  Celá  akce  se  podle  ohlasů 
povedla a tak nám nezbývá nic jiného, než 
se těšit na další ročník. Chtěli by jsme ještě 
jednou  poděkovat  OBCI  SKALICE,  která 
je  partnerem  této  akce  a  teké  sponzorům, 
kterými  tento  ročník  byli:  EUROVIA CS, 
HYUNDAI  Hradec  a  LETNÍ  PARKET 
VÝRAVA.  Děkujeme  samozřejmě  také 
obyvatelům bydlícím v blízkosti skalického 
hřiště  za  trpělivost  a  schovívavost  během 
pivních slavností.

V druhé půlce července jsme se vydali 
na brigády do MŠ Číbuz. Tam jsme provedli 
terénní  úpravy  okolo  zahradního  domku, 
naseli  trávu  a  do  technické  místnosti 
zahradního  domku  namontovali  držáky 
zahradního  nářadí  a  osvětlení.  V  srpnu 
jsme se do MŠ ještě vrátili,  tentokrát  jsme 
natřeli střechu a nosnou konstrukci hracího 
domečku.

10.  září  jsme  si  v  rámci  našeho  sboru 

uspořádali  na  skalickém  hřišti  sportovní 
odpoledne, při kterém jsme svedli soutěžní 
klání v nohejbale a tenise.

V  listopadu  a  prosinci  jsme  svépomocí 
provedli  opravu  trhlin  zdiva  a  stropu 
v  naší  hasičské  zbrojnici  a  to  konkrétně 
ve společenské místnosti, chodbě a na WC. 
V  lednu  tohoto  roku  jsme  pak  opravené 
místnosti  vymalovali.  V  prosinci  se  také 
náš  velitel  jednotky  zúčastnil  pravidelného 
školení pořádaného HZS Královéhradeckého 
kraje.    Po  celý  rok  samozřejmě  probíhala 
průběžná  údržba  naší  techniky,  hasičské 
zbrojnice  a  skalického  rybníka.  Hasiči 
také  zajišťují  herní  plán  a  výdej  klíčů 
od skalického víceúčelového hřiště. 

Na  závěr  bych  chtěl  poděkovat  všem 
členům SDH SKALICE, kteří se svou prací 
ve  volném  čase  podílí  na  chodu  našeho 
sboru. Ať už se  jedná o brigádnické práce 
pro  sbor  nebo  obec,  přípravu  kulturních 
akcí nebo školení.   Tomáš Koníř
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SDH Libníkovice

Ukončení sezóny 2023

V  pátek  27.  10.  2023  jsme  oslavili 
velmi úspěšnou sezonu 2023.

Celkem jsme získali 8 pohárů! Doposud 
jsme  jich  měli  ve  zbrojnici  za  všechny 
předchozí roky 9, takže obrovský posun.

Shrnutí sezony je následující:

10. 6. Libčany 
Muži - 9. místo (NP), 2B
24. 6. Noční soutěž Vlčkovice
Muži - 7. místo (ST 34,65,) 2B
5. 7. Rožnovský pohár 
15 místo, muži (NT 36,29), 3B
19. 8. Libelská losovačka
Muži - 5. místo (NT 43,94), 2B
Ženy - 2. místo (38,41)
19. 8. Noční závody Česká Rybná
Muži - 9. místo (NT 44,28), 2B
1. 9. Noční závody Sedlice
Muži - 6. místo (ST 38,56), 2B
Ženy - 2. místo (ST 43,09)
2. 9. Noční závody Dlouhoňovice
Muži - 4. místo (NT 51,XX), 2B
Ženy - 1. místo (NT 50,10)
23. 9. Libřický pohár a okrsková soutěž 
Muži A (NT 38,50), 3B, pohár - 9. místo, 
okrsek 3. místo.
Muži B (NT 49,19), 3B, pohár 12. místo, 
okrsek 4. místo.
Ženy  (NT  31,85)  pohár  2. místo,  okrsek 
1.  místo.
28. 9. Podzimní soutěž Kostelecká Lh.
Muži - 9. místo (NT 37,94), 2B
Ženy - 3. místo (NT 34,94)
7. 10. Zlatá proudnice V. Voříška - Jezbiny
Muži - 12. místo (NT 41,85), 3B
Ženy - 1. místo (NT 29,05)

Děkujeme všem za podporu  a  těšíme 
se v nadcházející sezoně.

Mikulášská nadílka a rozs-
vícení vánočního stromu

V  sobotu  2.  12.  se  v  Libníkovickém 
klubu  sešlo  14  dětí  s  doprovodem,  kvůli 
očekávané  návštěvě  Mikuláše  s  jeho 
družinou.  Děti  si  nejprve  vybarvily 
obrázky a poté, krátce po 16. hodině přišel 
Mikuláš.  Každý  má  nějaké  hříchy,  ale 
kladné  vlastnosti  stále  převažují,  takže 
si  čert  do  pekla  nikoho  neodnesl  (i  když 
u  některých  k  tomu  nechybělo  mnoho). 
Děkujeme  obci  Libnikovice  za  finanční 
záštitu  akce  a  Mikulášovi  s  družinou 
za jejich návštěvu.

Po  Mikulášské  nadílce  proběhlo 
rozsvícení  vánočního  stromu  před 
obecním  úřadem.  Následovalo  sousedské 

posezení s občerstvením v Libníkovickém  
klubu.

Poslední kondiční jízda 
roku 2023

V neděli 31. prosince 2023, poslední den 
roku, se naše jednotka zúčastnila Poslední 
kondiční  jízdy roku 2023, kterou pořádali 
hasiči z Dubence. Jednalo se již o V. ročník, 
my  se zúčastnili poprvé. Celkem se  jízdy 
zúčastnilo 31 JSDH, do kolony se zařadilo 
rekordních 58 vozidel a v nich sedělo 308 
hasičů.

Trasa  vedla  z  Dubence,  přes  Miletín, 
Dvůr  Králové  nad  Labem,  kde  byla 
zajištěna  přestávka  u  zoologické  zahrady, 
dále jsme pokračovali okružní jízdu a přes 
Rožnov  a  Velichovky  jsme  ji  ukončili 
zpátky v Dubenci. 

Děkujeme  SDH  a  JPO  Dubenec 
za skvělou organizaci.

Ořezávání stromů a vrb  
u rybníka v Libníkovicích

V sobotu 13. 1. 2024 využilo 5 našich 
členů  týdenního  mrazivého  počasí,  které 
vedlo k zamrznutí rybníka v Libníkovicích. 
Během  sobotního  odpoledne  jsme  tak 
ořezali vrby, stromy a křoviny okolo tohoto 
rybníka.

Jedna z vrb podél pozemní komunikace 
byla  natolik  ztrouchnivělá,  že  jsme  se  ji 
rozhodli  uříznout  celou.  Jinak  se  jednalo 
o  zkracování  porostů,  které  zasahují 
do vody, nebo se sklánějí těsně nad vodní 
hladinou.  Děkujeme  všem  přítomným 
za pomoc!

Tříkrálová sbírka 2024

V  sobotu  6.  1.  2024  se  v  naší  obci 
uskutečnila již tradiční Tříkrálová sbírka.

Během  dopoledne  chodila  jedna 
skupinka  v  Libníkovicích  a  druhá  se 
vydala  na  Borovici  a  Horní  Černilov. 
Letos  byla  po  téměř  deseti  letech  této 
tradice  v  naší  obci,  provedena  generační 
obměna. Čtyři z šesti dětí tak letos chodily 

úplně  poprvé,  doprovodem  jim  byli  již 
zkušení „bývalí králové“.

Děkujeme  všem  spoluobčanům 
za štědré příspěvky do kasiček a ochotu. 
Letos  se  v  naší  obci  vybralo  pěkných 
8.991 Kč.  V  příloze  naleznete  oficiální 
leták  ze  sbírky  i  informace  o  celkovém 
výtěžku sbírky.

Valná hromada SDH

V  sobotu  6.  1.  2024  od  19  hodin  se 
uskutečnila výroční schůze SDH Libníkovice 
v prostorách Společenského centra. Řeč byla 
o minulém kalendářním roce, který byl pro 
náš sbor zlomový. Filip Türb, jako starosta 
SDH  Libníkovice,  si  připravil  dlouhé 
povídání o všech akcích, závodech a celkové 
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činnosti sboru. Na ukázku byla představena 
nová  PS  15,  která  byla  zakoupena  
za podpory obce Libníkovice.

Valná hromada 2. okrsku

V sobotu 10. 2. 2024 se od 14 hodin 
konala  valná  hromada  okrsku.  K  jejímu 
konání  byly  poskytnuty  prostory 
Společenského  centra  v  Libníkovicích. 
Schůze se zúčastnilo celkem 33 zástupců 
ze  7  SDH,  z  toho  z  našeho  SDH  bylo 
přítomno 5 členů.

Plán akcí na rok 2024

V  roce  2024  si  pro  Vás  SDH 
Libníkovice, za podpory obce Libníkovice, 
připravuje hned několik akcí.

30. 3. 2024 - Velikonoční tvoření
13. 4. 2024 - Sběr starého železa
30. 4. 2024 - Pálení čarodějnic
  2. 6. 2024 - Dětský den
13. 7. 2024 - Opékání kýt
28. 9. 2024 - Okrsková soutěž v Libřicích
  6. 12. 2024 - Mikulášská nadílka
22. 12. 2024 - Vánoční zpívání

Seznam  bude  průběžně  doplňován 
a  jednotlivé  akce  budou  včas 
přidány  na  obecní  stránky,  Facebook 
a Instagram SDH Libníkovice. Zároveň 
na  zmíněných  sociálních  sítích 
naleznete  aktuality  ze  sboru  a  obce 
a fotografie z jednotlivých akcí. Těšíme 
se na setkání s Vámi.

 Alena Chudá,
 SDH Libníkovice

FK Černilov
Zdravím  všechny 

příznivce  skvělé 
černilovské kopané. Sice 
je  ještě  podle  kalendáře 
zimní období,  ale vězte, 
že  právě  zima  je  pro 

fotbalisty  velice  náročné  období.  Právě 
v tuto chvíli naše mužstva nabírají fyzickou 
kondici. Chlapci shazují vany, které nabraly 
přes  vánoční  svátky  a  rýsují  svaly,  aby  se 
vám,  našim  fanouškům  a  fanynkám,  líbili 
v krásné černožluté kombinaci. 

Naši muži, dorostenci i starší žáci mají 
v  tuto  dobu  za  sebou  již  pár  přátelských 
utkání.  Muži  odehráli  dvě  utkání,  a  to 
s Dobruškou 3:6 a v Rychnově 2:2. Oba týmy 
jsou účastníky krajského přeboru a naši borci 
odehráli vyrovnaná utkání s oběma mužstvy. 
Dorost  dvakrát  prohrál  v  zimním  poháru. 
Tyto výsledky však nejsou v tuto dobu nijak 
podstatné.  Muži  a  dorostenci  začátkem 
března  odjedou  na  4denní  soustředění 
do Nového Města,  kde  budou  ladit  formu 
na  jarní  část  sezóny.  V  našich  kádrech 
přes  zimu  nedochází  k  velkým  změnám, 
všichni  trenéři  jedntolivých  kategorií  také 
zůstávají u svých týmů. I naši nejmenší ladí 
formu, trénuje se převážně na naší umělce, 
bohužel  je  dosti  kosí  respirační  choroby, 
takže je zatím účast na trénincích některých 
kategorií velice slabá. 

Na  jaře  začnou  bitvy  jako  první 
dorostenci  a  to  již  16.  3.,  poté  tj.  23.  3. 
začíná  i  B  -  třída  a  naši  muži  vstoupí 
do soutěže doma s Javornicí. Jak jistě víte, 
muži skončili po podzimu na prvním místě, 
a  tak  jsme  všichni  zvědaví,  na  co  vlastně 
bude  zisk  jarních  bodů  stačit.  Určitě  se 
všechny  naše  družstva  budou  snažit,  aby 
Vám dělala výkony a předváděnou hrou jen 
samou radost. 

Stále  platí,  že  tréninky  jsou  otevřené 
pro  všechny,  kteří  si  fotbal  u  nás  chtějí 
vyzkoušet nebo oprášit kopačky, které jsou 
přitlučeny nějakou dobu doma na hřebíčku. 
Pokud  znáte  nějaké  dítě  ve  svém  okolí, 
které by fotbal chtělo zkusit,  tak neváhejte 
a přiveďte ho mezi nás. 

V  pátek  2.  2.  se  uskutečnil  historicky 
první fotbalový ples, který se velice vydařil. 
Skvěle nám k tanci a poslechu hrála rocková 
legenda Osaka a později v noci DJ Ferbas. 
O perfektní  pohoštění  se postaral předseda 
Milan  Repš,  tančilo  se,  zpívalo  se,  lidi  se 
bavili, takže uvidíme, jestli se z toho stane 
tradice  a  příští  rok  se  zase  na  této  akci 
sejdeme. Sledujte náš web www.fkcernilov.
cz, kde jsou kontakty na jednotlivé trenéry, 
dále  je  možný  kontakt  přes  e-mail  info@
fkcernilov.cz.  Černilov olee!

Lubomír Veselovský

inzerce
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Májové slavnosti ve Smržově

 
Májové slavnosti se budou konat  

ve Smržově u koupaliště  
v sobotu 18. 5. 2024 

(od odpoledne do večera). 

Můžete se těšit na ochutnávky různých
gulášů, zábavu pro děti, hojné jídlo, pití  

i na hudbu a dvě představení
fontány, jedno odpoledne, a druhé po setmění.

Srdečně zve Obec Smržov
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Úklidová firma přijme zaměstnance  
na pravidelný úklid 

v nově otevřených autosalónech LEXUS a Toyota 
dále pak záskoky v ostatních prodejnách OlfinCar  

(VW, ŠKODA, FORD, SsangYong)

ul. Bratří Štefanů 66/85, směr Třebechovice 

nástup kdykoliv

úklid možný provádět v časovém rozmezí 

mezi 17:30 - 22.00 hodinou, 

doba trvání je 2,5 až 3 hodiny denně, dle zdatnosti jednotlivce, 

od pondělí do pátku

12 000,00 Kč za měsíc čistého paušál, svátky jsou placené, 

po zkušební době zajistíme pracovní oděv (triko, legíny, pantofle)

(pouze brigádně DPP) 

volejte na 602444350, 

p. Martin Nigrin
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Jarní bazárek

Pravidla fungování bazárku: 
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 
603 789 513

www.kmdvorecek.webnode.cz

4. – 5.4. 2024
Kulturní a spolkový dům 

Černilov

 dětského jarního a letního oblečení a obuvi, potřeb pro děti a miminka           
(autosedačky, kočárky, nosítka, houpačky…)

 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (kola, koloběžky, 
      tříkolky, odstrkovadla, kolečkové
 brusle, helmy, chrániče, pomůcky na
      plavání 
 dalších drobností, které již nepotřebujete, 
      ale někomu by mohly udělat radost…

Příjem:   čtvrtek  4.4. 15–19 hod.
Prodej:   pátek    5.4. 15–19 hod.
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
pondělí 8.4. 16–18 hod. nebo dle dohody



Badminton v Bukovině

Vítání občánků v Libranticích

Karneval ve Výravě


